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UTILIZACIÓN MÁXIMA DEL ESPACIO
Poste compartido 
El espacio es dinero. Las estanterías 
están diseñadas para interconectarse 
sin comprometer la capacidad 
de soporte de peso a la vez que 
aprovechan al máximo el espacio de 
almacenamiento utilizable.

Convierta espacios no utilizables en áreas de almacenamiento continuas y de fácil acceso 
usando conectores de esquina. (Los conectores de esquina se usan solo con estantes de 680 a 
1280 mm de largo para la Serie Premium y de 765 a 1220 mm de largo para la Serie Basics Plus)

Conectores de Esquina Camshelving está protegida por las siguientes patentes 
estadounidenses: 
D498,664 S, D508,646 S, D512,867 S, D623,929 S, D624,764 S, D648,582 S, D630,935 S, 

D648,159 S, D651,433 S, D648,160 S, D697,391 S, D727,715 S, D728,347 S, D728,348 S, 

D707,994 S, D739,989 S, D663,912 S, D736,488 S, D739,989 S, US 6,981,454B2, D760,519 S. 

SERVICIO DE DISEÑO CAMSHELVING® GRATUITO

¡Es sencillo! Para comenzar, 
por favor proporcione:
•	 Nombre del proyecto

•	 � Tipo de habitación de almacenamiento 
congelador / refrigerador / almacenamiento seco

•	 Dimensiones de la(s) habitación(es) (L x A x H)

•	 �Ubicación y dimensiones de puertas / entradas

•	 Obstáculos (condensador / tuberías)

•	 �Preferencias / requisitos adicionales

Elimine las dudas al crear el diseño perfecto 
para su estantería. Permita que nuestros 
consultores expertos en estanterías 
preparen un diseño gratuito que optimice 
su espacio y cree la mayor capacidad de 
almacenamiento.

Esto es lo que recibirá:
• Plano 2D

• Plano 3D

• Lista detallada de productos

Solicite un diseño de 
estantería gratuito

ESCANEE AQUÍ

¿Necesita ayuda o tiene preguntas?

Contacte al Servicio al Cliente o envíe 
un correo a shelving@cambro.com.

Los componentes se han diseñado 
cuidadosamente para aprovechar 
al máximo el espacio de 
almacenamiento, incluso en áreas 
de espacio restringido. Posicione 
los estantes en cualquier lugar del 
poste, con ranuras espaciadas a 
100 mm.

Unidad base

Unidad de esquina 
base + unidad  
adicional usando  
1 juego de conectores  
de esquina por estante 
y 2 soportes de estiba.

Unidad en forma de ‘U’ 
Dos unidades base + estantes 
intermedios usando 2 juegos  
de conectores de esquina  
por estante y 4 soportes  
de estiba.

Unidad base + unidad adicional

Unidad en forma de 'T' 
Unidad base + unidad 
adicional usando 1 juego 
de conectores de esquina 
por estante y 2 soportes 
de estiba. 

 = Conectores de Esquina
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GUÍA DE REFERENCIA DE ESPACIO / HUELLA

 = Conectores de Esquina

 = Conectores de Esquina

Unidad Recta: 
Unidad Base + Unidad Adicional con postes compartidos

Unidad de Esquina: 
Unidad Base + Unidad Adicional con conectores de esquina

Unidad en forma de 'U': 
Dos unidades Base + estantes intermedios con conectores de esquina

Longitud total
Longitud de la 
Unidad Base

Longitud de la Unidad 
Adicional

Unidad base Unidad 
Adicional

Unidad base

Unidad 
Adicional

Use un juego  
de conectores  

de esquina  
por estante.

Use dos juegos  
de conectores 
de esquina por 

estante.

Postes compartidos.

Estante 
intermedio 

Longitud de la Unidad 
Adicional

Longitud del 
estante intermedio

Profundidad 
de la unidad 

Base

Profundidad 
de la unidad 

Base

Profundidad 
de la unidad 

Base

Longitud total

Longitud total

Unidad Base  

A
Unidad Base  

B

SERIE PREMIUM

UNIDAD BASE Y 
ADICIONAL

LONGITUD  
REAL DE LA 
UNIDAD BASE

LONGITUD REAL 
DE LA UNIDAD 
ADICIONAL

LONGITUD 
TOTAL

600 mm 680 mm + 635 mm = 1315 mm
700 780 + 735 = 1515
800 880 + 835 = 1715
900 980 + 935 = 1915
1000 1080 + 1035 = 2115
1100 1180 + 1135 = 2315
1200 1280 + 1235 = 2515
1300 1380 + 1335 = 2715
1400 1480 + 1435 = 2915
1500 1580 + 1535 = 3115
1600 1680 + 1635 = 3315
1700 1780 + 1735 = 3515

SERIE BASICS PLUS (460 MM PROFUNDIDAD)

765 mm 737 mm + *458 mm = 1195 mm
915 889 + *458 = 1347
1070 1042 + *458 = 1500
1220 1194 + *458 = 1652

SERIE PREMIUM

UNIDAD 
ADICIONAL

LONGITUD REAL 
DE LA UNIDAD 
ADICIONAL

PROFUNDIDAD DE 
LA UNIDAD BASE

LONGITUD 
TOTAL

600 mm 655 mm + 400 mm = 1055 mm
700 755 + 400 = 1155
800 855 + 400 = 1255
900 955 + 400 = 1355
1000 1055 + 400 = 1455
1100 1155 + 400 = 1555
1200 1255 + 400 = 1655

SERIE PREMIUM

ESTANTE 
INTERMEDIO

LONGITUD REAL 
DE ESTANTE 
INTERMEDIO

PROFUNDIDAD  
A+B DE UNIDAD 
BASE 400 MM

LONGITUD 
TOTAL

800 mm 830 mm + 800 mm = 1630 mm
900 930 + 800 = 1730
1000 1030 + 800 = 1830
1100 1130 + 800 = 1930
1200 1230 + 800 = 2030

SERIE BASICS PLUS

ESTANTE 
INTERMEDIO

LONGITUD REAL 
DE ESTANTE 
INTERMEDIO

PROFUNDIDAD  
A+B DE UNIDAD 
BASE 460 MM

LONGITUD 
TOTAL

915 mm 864 mm + *915 mm = 1779 mm
1070 1016 + *915 = 1931
1220 1169 + *915 = 2084

*Profundidad total.

  *Profundidad total.
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Los conectores de esquina son para 
uso exclusivo con estantes de 680 
a 1280 mm de largo para la Serie 
Premium y de 765 a 1220 mm de 
largo para la Serie Basics Plus.

 = Conectores de Esquina

 = Conectores de Esquina

Use un soporte de 
estiba en cada Unidad 
Base o Adicional.

Postes compartidos.

Use cuatro soportes de 
estiba, uno bajo cada 
Unidad Base y dos bajo el 
estante intermedio inferior.

SERIE BASICS PLUS

LONGITUD  
REAL DE LA 
UNIDAD BASE

LONGITUD REAL 
DE LA UNIDAD 
ADICIONAL

LONGITUD 
TOTAL

765 mm + 718 mm = 1483 mm
915 + 870 = 1785
1070 + 1023 = 2093
1220 + 1175 = 2395
1375 + 1328 = 2703
1525 + 1480 = 3005
1830 + 1785 = 3615

SERIE BASICS PLUS (540 MM PROFUNDIDAD)

737 mm + *534 mm = 1271 mm
889 + *534 = 1423
1042 + *534 = 1576
1194 + *534 = 1728

SERIE PREMIUM

LONGITUD REAL 
DE LA UNIDAD 
ADICIONAL

PROFUNDIDAD  
DE LA UNIDAD  
BASE

LONGITUD 
TOTAL

655 mm + 500 mm = 1155 mm
755 + 500 = 1255
855 + 500 = 1355
955 + 500 = 1455
1055 + 500 = 1555
1155 + 500 = 1655
1255 + 500 = 1755

SERIE PREMIUM

LONGITUD REAL 
DE ESTANTE 
INTERMEDIO

PROFUNDIDAD  
A+B DE UNIDAD 
BASE 500 MM

LONGITUD 
TOTAL

830 mm + 1000 mm = 1830 mm
930 + 1000 = 1930
1030 + 1000 = 2030
1130 + 1000 = 2130
1230 + 1000 = 2230

SERIE BASICS PLUS

LONGITUD REAL 
DE ESTANTE 
INTERMEDIO

PROFUNDIDAD  
A+B DE UNIDAD 
BASE 540 MM

LONGITUD 
TOTAL

864 mm + *1067 mm = 1931 mm
1016 + *1067 = 2083
1169 + *1067 = 2236

SERIE BASICS PLUS (610 MM PROFUNDIDAD)

737 mm + *610 mm = 1347 mm
889 + *610 = 1499
1042 + *610 = 1652
1194 + *610 = 1804

SERIE PREMIUM

LONGITUD REAL 
DE LA UNIDAD 
ADICIONAL

PROFUNDIDAD  
DE LA UNIDAD  
BASE

LONGITUD 
TOTAL

655 mm + 600 mm = 1255 mm
755 + 600 = 1355
855 + 600 = 1455
955 + 600 = 1555
1055 + 600 = 1655
1155 + 600 = 1755
1255 + 600 = 1855

SERIE PREMIUM

LONGITUD REAL 
DE ESTANTE 
INTERMEDIO

PROFUNDIDAD  
A+B DE UNIDAD 
BASE 600 MM

LONGITUD 
TOTAL

830 mm + 1200 mm = 2030 mm
930 + 1200 = 2130
1030 + 1200 = 2230
1130 + 1200 = 2330
1230 + 1200 = 2430

SERIE BASICS PLUS

LONGITUD REAL 
DE ESTANTE 
INTERMEDIO

PROFUNDIDAD  
A+B DE UNIDAD 
BASE 610 MM

LONGITUD 
TOTAL

864 mm + *1220mm = 2084 mm
1016 + *1220 = 2236
1169 + *1220 = 2389
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PREMIUM® SERIES
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GUÍA DE PLANIFICACIÓN DE ALMACENAMIENTO EN ESTANTES
Use esta guía para determinar el espacio disponible para almacenamiento entre postes basado en la longitud del 
estante Y dónde instalar estantes basado en la altura del(los) producto(s) almacenado(s) en cada estante.

SERIE PREMIUM®

Espacio Disponible Para Almacenamiento Entre Postes

Espacio Disponible Para Almacenamiento Entre Estantes
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ALTURA DEL POSTE
NÚMERO DE 
ESTANTES*

UNIDAD ESTACIONARIA

1630 or 1700 mm 14
1800 or 1830 16
2140 19
UNIDAD MÓVIL

1790 14
*Basado en el número de colas de milano 
moldeadas en el travesaño del estante o ranuras 
para colas de milano.

Colas de 
milano 
moldeadas en 
travesaños

Conectores 
para 
unidades 
adicionales

Número máximo de estantes por unidad
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Para cuatro contenedores de almacenamiento  
CamSquares® FreshPro de 20,8 L

Espacio Disponible Para Almacenamiento Entre Postes

Espacio Disponible Para Almacenamiento Entre Estantes
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El diseño de "pestaña de bloqueo" fija 
sólidamente el poste y el conector del 
poste para mayor estabilidad.

Los conectores permanecen 
enganchados en los postes incluso 
bajo condiciones de almacenamiento 
exigentes y rigurosas.

ESTACIONARIA | MÓVIL | ALTA DENSIDAD

CAMSHELVING serie 

PREMIUM® 

•	 �Los postes y travesaños tienen un núcleo de acero y un exterior de 
polipropileno liso para una fuerza y durabilidad superiores.

•	 �Las colas de milano del travesaño están moldeadas en los postes 
cada 10 cm.

•	 �Placas de estante de polipropileno con Camguard® moldeado 
permanente, una tecnología antimicrobiana que inhibe el crecimiento 
de moho, hongos y bacterias.

•	 �Pie de nylon reforzado con rosca resistente que se ajusta fácilmente 
para nivelar las unidades.

•	 �Resiste temperaturas de almacenamiento desde -38˚ a 88˚C.

•	 �Garantía de por vida contra óxido y corrosión.

Conector de Poste, Conectores de Esquina, Pie Sísmico, Abrazadera para Pared, Etiquetas 
de Identificación, Jaula de seguridad de envoltura completa, Jaula de seguridad de estante 
único, Bastidor Corredizo de Bandeja, Carriles Del Estante, Barras Divisoras de Estante, Via 
de Alta Densidad y Kits de Ampliación no es NSF lista.

white

COMPONENTE
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Estacionarias

Móviles Estándar

Móviles de Alta Densidad

Longitud

Al
tu

ra

Profundidad

3 Profundidades

400 mm 
500 
600

3 Profundidades

400 mm 
500 
600

2 Profundidades

500 mm 
600

12 Longitudes

680 mm	 1280 mm
780	 1380 
880	 1480 
980	 1580 
1080	 1680 
1180	 1780

5 Longitudes

980 mm	 1280 mm 
1080	 1380 
1180

5 Longitudes

980 mm	 1280 mm 
1080	 1380 
1180

1 Altura*

1790 mm

2 Alturas

1700 mm 
1800

1 Altura*

1790 mm

Incluyen 2 o 1 kits de poste sin ensamblar y 4 o 5 kits de estante.

UNIDADES DE INICIO

*La altura incluye ruedas de 12,7 cm.

Capacidad de resistencia de carga
El peso debe estar distribuido uniformemente por todo el anaquel.

CAPACIDAD DE RESISTENCIA 
DE CARGA CERTIFICACIÓN TUV

LONGITUDES  
DEL ESTANTE  
680 – 1280 MM

LONGITUDES  
DEL ESTANTE  
1380 – 1780 MM

UNIDAD INDIVIDUAL Unidad sólo 800 kg	 (TUV) 600 kg	 (TUV)
Estante sólo 200	 (TUV) 150	 (TUV)
Unidad con soporte de estiba* 980 740
Estante inferior con soporte de estiba* 380 290

UNIDAD DE ESQUINA** 
Con dos soportes  
de estiba

Unidad sólo 810 —
Estante sólo 180 —
Estante inferior con soporte de estiba* 270 —

UNIDAD MÓVIL Unidad sólo*** 340 —

* Los soportes de estiba aumentan 
la estabilidad y mejoran la capacidad 
de soporte de peso sólo en el estante 
inferior. Muy recomendables para 
unidades base de 1380 mm y mayores, 
para todas las unidades de esquina, las 
unidades en forma de 'U' y las unidades 
especificadas para las cargas más 
pesadas. (consulte las página 6).

** Los conectores de esquina son solo 
para uso con estantes de 680 - 1280 mm 
de largo.

*** Debido a la capacidad de soporte 
de peso de las ruedas, la carga de 
peso máxima en las unidades móviles 
completas es de 340 kg.
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Color: Blanco Moteado (490).

V4PKG 
Unidades 4 Estantes 

Ventilados

V5PKG 
Unidades 5 Estantes 

Ventilados 

Base Base Adicional Adicional 

La unidad básica incluye dos kit de postes y 4 o 5 kits de estantes. Unidades para su suministro completo en 6 o 7 cajas. 
Las unidades adicionals incluyen 1 kit de postes y 4 o 5 kits de estantes. Unidades para su suministro completo en 5 o 6 cajas.

1700 
mm

ALTURA

400 mm
 

PROFUNDIDAD

600 mm
 

PROFUNDIDAD

500 mm
 

PROFUNDIDAD

LONGITUD CÓDIGO
680 mm MPU4617V5PKG
780 MPU4717V5PKG
880 MPU4817V5PKG
980 MPU4917V5PKG
1080 MPU41017V5PKG
1180 MPU41117V5PKG
1280 MPU41217V5PKG
1380 MPU41317V5PKG
1480 MPU41417V5PKG
1580 MPU41517V5PKG
1680 MPU41617V5PKG
1780 MPU41717V5PKG

680 mm MPU5617V5PKG
780 MPU5717V5PKG
880 MPU5817V5PKG
980 MPU5917V5PKG
1080 MPU51017V5PKG
1180 MPU51117V5PKG
1280 MPU51217V5PKG
1380 MPU51317V5PKG
1480 MPU51417V5PKG
1580 MPU51517V5PKG
1680 MPU51617V5PKG
1780 MPU51717V5PKG

680 mm MPU6617V5PKG
780 MPU6717V5PKG
880 MPU6817V5PKG
980 MPU6917V5PKG
1080 MPU61017V5PKG
1180 MPU61117V5PKG
1280 MPU61217V5PKG
1380 MPU61317V5PKG
1480 MPU61417V5PKG
1580 MPU61517V5PKG
1680 MPU61617V5PKG
1780 MPU61717V5PKG

LONGITUD CÓDIGO
635 mm MPA4617V4PKG
735 MPA4717V4PKG
835 MPA4817V4PKG
935 MPA4917V4PKG
1035 MPA41017V4PKG
1135 MPA41117V4PKG
1235 MPA41217V4PKG
1335 MPA41317V4PKG
1435 MPA41417V4PKG
1535 MPA41517V4PKG
1635 MPA41617V4PKG
1735 MPA41717V4PKG

LONGITUD CÓDIGO
635 mm MPA4617V5PKG
735 MPA4717V5PKG
835 MPA4817V5PKG
935 MPA4917V5PKG
1035 MPA41017V5PKG
1135 MPA41117V5PKG
1235 MPA41217V5PKG
1335 MPA41317V5PKG
1435 MPA41417V5PKG
1535 MPA41517V5PKG
1635 MPA41617V5PKG
1735 MPA41717V5PKG

635 mm MPA5617V4PKG
735 MPA5717V4PKG
835 MPA5817V4PKG
935 MPA5917V4PKG
1035 MPA51017V4PKG
1135 MPA51117V4PKG
1235 MPA51217V4PKG
1335 MPA51317V4PKG
1435 MPA51417V4PKG
1535 MPA51517V4PKG
1635 MPA51617V4PKG
1735 MPA51717V4PKG

635 mm MPA5617V5PKG
735 MPA5717V5PKG
835 MPA5817V5PKG
935 MPA5917V5PKG
1035 MPA51017V5PKG
1135 MPA51117V5PKG
1235 MPA51217V5PKG
1335 MPA51317V5PKG
1435 MPA51417V5PKG
1535 MPA51517V5PKG
1635 MPA51617V5PKG
1735 MPA51717V5PKG

635 mm MPA6617V4PKG
735 MPA6717V4PKG
835 MPA6817V4PKG
935 MPA6917V4PKG
1035 MPA61017V4PKG
1135 MPA61117V4PKG
1235 MPA61217V4PKG
1335 MPA61317V4PKG
1435 MPA61417V4PKG
1535 MPA61517V4PKG
1635 MPA61617V4PKG
1735 MPA61717V4PKG

635 mm MPA6617V5PKG
735 MPA6717V5PKG
835 MPA6817V5PKG
935 MPA6917V5PKG
1035 MPA61017V5PKG
1135 MPA61117V5PKG
1235 MPA61217V5PKG
1335 MPA61317V5PKG
1435 MPA61417V5PKG
1535 MPA61517V5PKG
1635 MPA61617V5PKG
1735 MPA61717V5PKG

LONGITUD CÓDIGO
680 mm MPU4617V4PKG
780 MPU4717V4PKG
880 MPU4817V4PKG
980 MPU4917V4PKG
1080 MPU41017V4PKG
1180 MPU41117V4PKG
1280 MPU41217V4PKG
1380 MPU41317V4PKG
1480 MPU41417V4PKG
1580 MPU41517V4PKG
1680 MPU41617V4PKG
1780 MPU41717V4PKG

680 mm MPU5617V4PKG
780 MPU5717V4PKG
880 MPU5817V4PKG
980 MPU5917V4PKG
1080 MPU51017V4PKG
1180 MPU51117V4PKG
1280 MPU51217V4PKG
1380 MPU51317V4PKG
1480 MPU51417V4PKG
1580 MPU51517V4PKG
1680 MPU51617V4PKG
1780 MPU51717V4PKG

680 mm MPU6617V4PKG
780 MPU6717V4PKG
880 MPU6817V4PKG
980 MPU6917V4PKG
1080 MPU61017V4PKG
1180 MPU61117V4PKG
1280 MPU61217V4PKG
1380 MPU61317V4PKG
1480 MPU61417V4PKG
1580 MPU61517V4PKG
1680 MPU61617V4PKG
1780 MPU61717V4PKG

10

PREMIUM®  
SERIES



Color: Blanco Moteado (490).

La unidad básica incluye dos kit de postes y 4 kits de estantes. Unidades para su suministro completo en 6 cajas. 
Las unidades adicionals incluyen 1 kit de postes y 4 kits de estantes. Unidades para su suministro completo en 5 cajas.

400 mm
 

PROFUNDIDAD

600 mm
 

PROFUNDIDAD

500 mm
 

PROFUNDIDAD

S4PKG 
Unidades 4  

Estantes Sólidos

VS4PKG 
Unidades 4 Estantes 

(3 ventilados + 1 sólido)1700 
mm

ALTURA

LONGITUD CÓDIGO
680 mm MPU4617S4PKG
780 MPU4717S4PKG
880 MPU4817S4PKG
980 MPU4917S4PKG
1080 MPU41017S4PKG
1180 MPU41117S4PKG
1280 MPU41217S4PKG
1380 MPU41317S4PKG
1480 MPU41417S4PKG
1580 MPU41517S4PKG
1680 MPU41617S4PKG
1780 MPU41717S4PKG

LONGITUD CÓDIGO
680 mm MPU4617VS4PKG
780 MPU4717VS4PKG
880 MPU4817VS4PKG
980 MPU4917VS4PKG
1080 MPU41017VS4PKG
1180 MPU41117VS4PKG
1280 MPU41217VS4PKG
1380 MPU41317VS4PKG
1480 MPU41417VS4PKG
1580 MPU41517VS4PKG
1680 MPU41617VS4PKG
1780 MPU41717VS4PKG

680 mm MPU5617S4PKG
780 MPU5717S4PKG
880 MPU5817S4PKG
980 MPU5917S4PKG
1080 MPU51017S4PKG
1180 MPU51117S4PKG
1280 MPU51217S4PKG
1380 MPU51317S4PKG
1480 MPU51417S4PKG
1580 MPU51517S4PKG
1680 MPU51617S4PKG
1780 MPU51717S4PKG

680 mm MPU5617VS4PKG
780 MPU5717VS4PKG
880 MPU5817VS4PKG
980 MPU5917VS4PKG
1080 MPU51017VS4PKG
1180 MPU51117VS4PKG
1280 MPU51217VS4PKG
1380 MPU51317VS4PKG
1480 MPU51417VS4PKG
1580 MPU51517VS4PKG
1680 MPU51617VS4PKG
1780 MPU51717VS4PKG

680 mm MPU6617S4PKG
780 MPU6717S4PKG
880 MPU6817S4PKG
980 MPU6917S4PKG
1080 MPU61017S4PKG
1180 MPU61117S4PKG
1280 MPU61217S4PKG
1380 MPU61317S4PKG
1480 MPU61417S4PKG
1580 MPU61517S4PKG
1680 MPU61617S4PKG
1780 MPU61717S4PKG

680 mm MPU6617VS4PKG
780 MPU6717VS4PKG
880 MPU6817VS4PKG
980 MPU6917VS4PKG
1080 MPU61017VS4PKG
1180 MPU61117VS4PKG
1280 MPU61217VS4PKG
1380 MPU61317VS4PKG
1480 MPU61417VS4PKG
1580 MPU61517VS4PKG
1680 MPU61617VS4PKG
1780 MPU61717VS4PKG

LONGITUD CÓDIGO
635 mm MPA4617S4PKG
735 MPA4717S4PKG
835 MPA4817S4PKG
935 MPA4917S4PKG
1035 MPA41017S4PKG
1135 MPA41117S4PKG
1235 MPA41217S4PKG
1335 MPA41317S4PKG
1435 MPA41417S4PKG
1535 MPA41517S4PKG
1635 MPA41617S4PKG
1735 MPA41717S4PKG

LONGITUD CÓDIGO
635 mm MPA4617VS4PKG
735 MPA4717VS4PKG
835 MPA4817VS4PKG
935 MPA4917VS4PKG
1035 MPA41017VS4PKG
1135 MPA41117VS4PKG
1235 MPA41217VS4PKG
1335 MPA41317VS4PKG
1435 MPA41417VS4PKG
1535 MPA41517VS4PKG
1635 MPA41617VS4PKG
1735 MPA41717VS4PKG

635 mm MPA5617S4PKG
735 MPA5717S4PKG
835 MPA5817S4PKG
935 MPA5917S4PKG
1035 MPA51017S4PKG
1135 MPA51117S4PKG
1235 MPA51217S4PKG
1335 MPA51317S4PKG
1435 MPA51417S4PKG
1535 MPA51517S4PKG
1635 MPA51617S4PKG
1735 MPA51717S4PKG

635 mm MPA5617VS4PKG
735 MPA5717VS4PKG
835 MPA5817VS4PKG
935 MPA5917VS4PKG
1035 MPA51017VS4PKG
1135 MPA51117VS4PKG
1235 MPA51217VS4PKG
1335 MPA51317VS4PKG
1435 MPA51417VS4PKG
1535 MPA51517VS4PKG
1635 MPA51617VS4PKG
1735 MPA51717VS4PKG

635 mm MPA6617S4PKG
735 MPA6717S4PKG
835 MPA6817S4PKG
935 MPA6917S4PKG
1035 MPA61017S4PKG
1135 MPA61117S4PKG
1235 MPA61217S4PKG
1335 MPA61317S4PKG
1435 MPA61417S4PKG
1535 MPA61517S4PKG
1635 MPA61617S4PKG
1735 MPA61717S4PKG

635 mm MPA6617VS4PKG
735 MPA6717VS4PKG
835 MPA6817VS4PKG
935 MPA6917VS4PKG
1035 MPA61017VS4PKG
1135 MPA61117VS4PKG
1235 MPA61217VS4PKG
1335 MPA61317VS4PKG
1435 MPA61417VS4PKG
1535 MPA61517VS4PKG
1635 MPA61617VS4PKG
1735 MPA61717VS4PKG

Base Base Adicional Adicional
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1800 
mm

ALTURA

LONGITUD CÓDIGO
680 mm MPU4617V5PKG
780 MPU4717V5PKG
880 MPU4817V5PKG
980 MPU4917V5PKG
1080 MPU41017V5PKG
1180 MPU41117V5PKG
1280 MPU41217V5PKG
1380 MPU41317V5PKG
1480 MPU41417V5PKG
1580 MPU41517V5PKG
1680 MPU41617V5PKG
1780 MPU41717V5PKG

680 mm MPU5617V5PKG
780 MPU5717V5PKG
880 MPU5817V5PKG
980 MPU5917V5PKG
1080 MPU51017V5PKG
1180 MPU51117V5PKG
1280 MPU51217V5PKG
1380 MPU51317V5PKG
1480 MPU51417V5PKG
1580 MPU51517V5PKG
1680 MPU51617V5PKG
1780 MPU51717V5PKG

680 mm MPU6617V5PKG
780 MPU6717V5PKG
880 MPU6817V5PKG
980 MPU6917V5PKG
1080 MPU61017V5PKG
1180 MPU61117V5PKG
1280 MPU61217V5PKG
1380 MPU61317V5PKG
1480 MPU61417V5PKG
1580 MPU61517V5PKG
1680 MPU61617V5PKG
1780 MPU61717V5PKG

LONGITUD CÓDIGO
635 mm MPA4617V4PKG
735 MPA4717V4PKG
835 MPA4817V4PKG
935 MPA4917V4PKG
1035 MPA41017V4PKG
1135 MPA41117V4PKG
1235 MPA41217V4PKG
1335 MPA41317V4PKG
1435 MPA41417V4PKG
1535 MPA41517V4PKG
1635 MPA41617V4PKG
1735 MPA41717V4PKG

LONGITUD CÓDIGO
635 mm MPA4617V5PKG
735 MPA4717V5PKG
835 MPA4817V5PKG
935 MPA4917V5PKG
1035 MPA41017V5PKG
1135 MPA41117V5PKG
1235 MPA41217V5PKG
1335 MPA41317V5PKG
1435 MPA41417V5PKG
1535 MPA41517V5PKG
1635 MPA41617V5PKG
1735 MPA41717V5PKG

635 mm MPA5617V4PKG
735 MPA5717V4PKG
835 MPA5817V4PKG
935 MPA5917V4PKG
1035 MPA51017V4PKG
1135 MPA51117V4PKG
1235 MPA51217V4PKG
1335 MPA51317V4PKG
1435 MPA51417V4PKG
1535 MPA51517V4PKG
1635 MPA51617V4PKG
1735 MPA51717V4PKG

635 mm MPA5617V5PKG
735 MPA5717V5PKG
835 MPA5817V5PKG
935 MPA5917V5PKG
1035 MPA51017V5PKG
1135 MPA51117V5PKG
1235 MPA51217V5PKG
1335 MPA51317V5PKG
1435 MPA51417V5PKG
1535 MPA51517V5PKG
1635 MPA51617V5PKG
1735 MPA51717V5PKG

635 mm MPA6617V4PKG
735 MPA6717V4PKG
835 MPA6817V4PKG
935 MPA6917V4PKG
1035 MPA61017V4PKG
1135 MPA61117V4PKG
1235 MPA61217V4PKG
1335 MPA61317V4PKG
1435 MPA61417V4PKG
1535 MPA61517V4PKG
1635 MPA61617V4PKG
1735 MPA61717V4PKG

635 mm MPA6617V5PKG
735 MPA6717V5PKG
835 MPA6817V5PKG
935 MPA6917V5PKG
1035 MPA61017V5PKG
1135 MPA61117V5PKG
1235 MPA61217V5PKG
1335 MPA61317V5PKG
1435 MPA61417V5PKG
1535 MPA61517V5PKG
1635 MPA61617V5PKG
1735 MPA61717V5PKG

LONGITUD CÓDIGO
680 mm MPU4617V4PKG
780 MPU4717V4PKG
880 MPU4817V4PKG
980 MPU4917V4PKG
1080 MPU41017V4PKG
1180 MPU41117V4PKG
1280 MPU41217V4PKG
1380 MPU41317V4PKG
1480 MPU41417V4PKG
1580 MPU41517V4PKG
1680 MPU41617V4PKG
1780 MPU41717V4PKG

680 mm MPU5617V4PKG
780 MPU5717V4PKG
880 MPU5817V4PKG
980 MPU5917V4PKG
1080 MPU51017V4PKG
1180 MPU51117V4PKG
1280 MPU51217V4PKG
1380 MPU51317V4PKG
1480 MPU51417V4PKG
1580 MPU51517V4PKG
1680 MPU51617V4PKG
1780 MPU51717V4PKG

680 mm MPU6617V4PKG
780 MPU6717V4PKG
880 MPU6817V4PKG
980 MPU6917V4PKG
1080 MPU61017V4PKG
1180 MPU61117V4PKG
1280 MPU61217V4PKG
1380 MPU61317V4PKG
1480 MPU61417V4PKG
1580 MPU61517V4PKG
1680 MPU61617V4PKG
1780 MPU61717V4PKG

400 mm
 

PROFUNDIDAD

600 mm
 

PROFUNDIDAD

500 mm
 

PROFUNDIDAD

Base Base Adicional Adicional 

Color: Blanco Moteado (490).

V4PKG 
Unidades 4 Estantes 

Ventilados

V5PKG 
Unidades 5 Estantes 

Ventilados 

La unidad básica incluye dos kit de postes y 4 o 5 kits de estantes. Unidades para su suministro completo en 6 o 7 cajas. 
Las unidades adicionals incluyen 1 kit de postes y 4 o 5 kits de estantes. Unidades para su suministro completo en 5 o 6 cajas.
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1800 
mm

ALTURA

LONGITUD CÓDIGO
680 mm MPU4617S4PKG
780 MPU4717S4PKG
880 MPU4817S4PKG
980 MPU4917S4PKG
1080 MPU41017S4PKG
1180 MPU41117S4PKG
1280 MPU41217S4PKG
1380 MPU41317S4PKG
1480 MPU41417S4PKG
1580 MPU41517S4PKG
1680 MPU41617S4PKG
1780 MPU41717S4PKG

LONGITUD CÓDIGO
680 mm MPU4617VS4PKG
780 MPU4717VS4PKG
880 MPU4817VS4PKG
980 MPU4917VS4PKG
1080 MPU41017VS4PKG
1180 MPU41117VS4PKG
1280 MPU41217VS4PKG
1380 MPU41317VS4PKG
1480 MPU41417VS4PKG
1580 MPU41517VS4PKG
1680 MPU41617VS4PKG
1780 MPU41717VS4PKG

680 mm MPU5617S4PKG
780 MPU5717S4PKG
880 MPU5817S4PKG
980 MPU5917S4PKG
1080 MPU51017S4PKG
1180 MPU51117S4PKG
1280 MPU51217S4PKG
1380 MPU51317S4PKG
1480 MPU51417S4PKG
1580 MPU51517S4PKG
1680 MPU51617S4PKG
1780 MPU51717S4PKG

680 mm MPU5617VS4PKG
780 MPU5717VS4PKG
880 MPU5817VS4PKG
980 MPU5917VS4PKG
1080 MPU51017VS4PKG
1180 MPU51117VS4PKG
1280 MPU51217VS4PKG
1380 MPU51317VS4PKG
1480 MPU51417VS4PKG
1580 MPU51517VS4PKG
1680 MPU51617VS4PKG
1780 MPU51717VS4PKG

680 mm MPU6617S4PKG
780 MPU6717S4PKG
880 MPU6817S4PKG
980 MPU6917S4PKG
1080 MPU61017S4PKG
1180 MPU61117S4PKG
1280 MPU61217S4PKG
1380 MPU61317S4PKG
1480 MPU61417S4PKG
1580 MPU61517S4PKG
1680 MPU61617S4PKG
1780 MPU61717S4PKG

680 mm MPU6617VS4PKG
780 MPU6717VS4PKG
880 MPU6817VS4PKG
980 MPU6917VS4PKG
1080 MPU61017VS4PKG
1180 MPU61117VS4PKG
1280 MPU61217VS4PKG
1380 MPU61317VS4PKG
1480 MPU61417VS4PKG
1580 MPU61517VS4PKG
1680 MPU61617VS4PKG
1780 MPU61717VS4PKG

LONGITUD CÓDIGO
635 mm MPA4617S4PKG
735 MPA4717S4PKG
835 MPA4817S4PKG
935 MPA4917S4PKG
1035 MPA41017S4PKG
1135 MPA41117S4PKG
1235 MPA41217S4PKG
1335 MPA41317S4PKG
1435 MPA41417S4PKG
1535 MPA41517S4PKG
1635 MPA41617S4PKG
1735 MPA41717S4PKG

LONGITUD CÓDIGO
635 mm MPA4617VS4PKG
735 MPA4717VS4PKG
835 MPA4817VS4PKG
935 MPA4917VS4PKG
1035 MPA41017VS4PKG
1135 MPA41117VS4PKG
1235 MPA41217VS4PKG
1335 MPA41317VS4PKG
1435 MPA41417VS4PKG
1535 MPA41517VS4PKG
1635 MPA41617VS4PKG
1735 MPA41717VS4PKG

635 mm MPA5617S4PKG
735 MPA5717S4PKG
835 MPA5817S4PKG
935 MPA5917S4PKG
1035 MPA51017S4PKG
1135 MPA51117S4PKG
1235 MPA51217S4PKG
1335 MPA51317S4PKG
1435 MPA51417S4PKG
1535 MPA51517S4PKG
1635 MPA51617S4PKG
1735 MPA51717S4PKG

635 mm MPA5617VS4PKG
735 MPA5717VS4PKG
835 MPA5817VS4PKG
935 MPA5917VS4PKG
1035 MPA51017VS4PKG
1135 MPA51117VS4PKG
1235 MPA51217VS4PKG
1335 MPA51317VS4PKG
1435 MPA51417VS4PKG
1535 MPA51517VS4PKG
1635 MPA51617VS4PKG
1735 MPA51717VS4PKG

635 mm MPA6617S4PKG
735 MPA6717S4PKG
835 MPA6817S4PKG
935 MPA6917S4PKG
1035 MPA61017S4PKG
1135 MPA61117S4PKG
1235 MPA61217S4PKG
1335 MPA61317S4PKG
1435 MPA61417S4PKG
1535 MPA61517S4PKG
1635 MPA61617S4PKG
1735 MPA61717S4PKG

635 mm MPA6617VS4PKG
735 MPA6717VS4PKG
835 MPA6817VS4PKG
935 MPA6917VS4PKG
1035 MPA61017VS4PKG
1135 MPA61117VS4PKG
1235 MPA61217VS4PKG
1335 MPA61317VS4PKG
1435 MPA61417VS4PKG
1535 MPA61517VS4PKG
1635 MPA61617VS4PKG
1735 MPA61717VS4PKG

400 mm
 

PROFUNDIDAD

600 mm
 

PROFUNDIDAD

500 mm
 

PROFUNDIDAD

Base Base Adicional Adicional

Color: Blanco Moteado (490).

S4PKG 
Unidades 4  

Estantes Sólidos

VS4PKG 
Unidades 4 Estantes 

(3 ventilados + 1 sólido)

La unidad básica incluye dos kit de postes y 4 kits de estantes. Unidades para su suministro completo en 6 cajas. 
Las unidades adicionals incluyen 1 kit de postes y 4 kits de estantes. Unidades para su suministro completo en 5 cajas.
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Las unidades básicas móviles incluyen 2 kits de postes móviles, 4 kits de estantes ventilados o sólidos,  
y 4 ruedas giratorias con freno de bloqueo total. Unidades para su suministro completo en 6 cajas.

1790 
mm*

ALTURA

Color: Blanco Moteado (490).  * �Incluye ruedas de 127 mm.

V4PKG 
Unidades 4 Estantes 

Ventilados

S4PKG 
Unidades 4  

Estantes Sólidos

CÓDIGO
DIMENSION  
P x L x Alt 

MPMU4917V4PKG 400 x 980 x 1790 mm

MPMU41017V4PKG 400 x 1080 x 1790

MPMU41117V4PKG 400 x 1180 x 1790

MPMU41217V4PKG 400 x 1280 x 1790

MPMU41317V4PKG 400 x 1380 x 1790

CÓDIGO
DIMENSION  
P x L x Alt 

MPMU4917S4PKG 400 x 980 x 1790 mm

MPMU41017S4PKG 400 x 1080 x 1790

MPMU41117S4PKG 400 x 1180 x 1790

MPMU41217S4PKG 400 x 1280 x 1790

MPMU41317S4PKG 400 x 1380 x 1790

MPMU5917V4PKG 500 x 980 x 1790 mm

MPMU51017V4PKG 500 x 1080 x 1790

MPMU51117V4PKG 500 x 1180 x 1790

MPMU51217V4PKG 500 x 1280 x 1790

MPMU51317V4PKG 500 x 1380 x 1790

MPMU5917S4PKG 500 x 980 x 1790 mm

MPMU51017S4PKG 500 x 1080 x 1790

MPMU51117S4PKG 500 x 1180 x 1790

MPMU51217S4PKG 500 x 1280 x 1790

MPMU51317S4PKG 500 x 1380 x 1790

MPMU6917V4PKG 600 x 980 x 1790 mm

MPMU61017V4PKG 600 x 1080 x 1790

MPMU61117V4PKG 600 x 1180 x 1790

MPMU61217V4PKG 600 x 1280 x 1790

MPMU61317V4PKG 600 x 1380 x 1790

MPMU6917S4PKG 600 x 980 x 1790 mm

MPMU61017S4PKG 600 x 1080 x 1790

MPMU61117S4PKG 600 x 1180 x 1790

MPMU61217S4PKG 600 x 1280 x 1790

MPMU61317S4PKG 600 x 1380 x 1790

400 mm
 

PROFUNDIDAD
400 mm

 
PROFUNDIDAD

500 mm
 

PROFUNDIDAD
500 mm

 
PROFUNDIDAD

600 mm
 

PROFUNDIDAD
600 mm

 
PROFUNDIDAD
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Rueda de alta densidad con parachoques redondo

Se recomienda instalar una unidad estacionaria de inicio 
cada 4,5 m de riel para mayor estabilidad del sistema.

CODE SIZE
MPMCHD 127 mm
Cantidad por paquete: 2  
Color: Gris (000).

Sujetador de Piso para Alta 
Densidad

Fije los postes frontales de unidades 
estacionarias con rieles directamente 
al piso para mayor seguridad y 
estabilidad donde sea necesario. 
Fabricado en acero inoxidable. 
Tornillos no incluidos.

CÓDIGO
DIMENSION  
P x L x Alt 

CSHDFF 35 x 108 x 13 mm
Cantidad por paquete: 4 �
Color: Plata (000).

Diámetro 
del orificio 
0,95 cm.

Riel (parte inferior) 
mostrado con placa 
final instalada.

Riel (parte inferior) mostrado 
con unión de riel parcialmente 
instalada.

Cada kit se envía completo en 1 caja con rieles 
elevados de aluminio y herrajes de acero inoxidable 
necesarios para completar la instalación.

Almacenamiento de alta densidad Sistema 
de vía de suelo

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
CANTIDAD POR 
PAQUETE

Kits de vía completa

CSMHDTK10 3,05 m via para 3 unidades móviles* 1
CSMHDTK12 3,66 m via para 4 unidades móviles* 1
CSMHDTK145 4,42 m via para 5 unidades móviles* 1
Color: Plata (000) * El carril soporta unidades móviles de hasta 600 mm de ancho.
Los kits de vía completa incluyen: carriles de vía, ensambladores, 8 patas de nivelación 
de acero inoxidable (para las unidades estacionarias), placas de extremo y el equipamiento 
para realizar la instalación.

Kits de vía del ampliación

CSMHDTKE4 1,38 m vía de ampliación 1
CSMHDTKE5 1,53 m vía de ampliación 1
CSMHDTKE6 1,83 m vía de ampliación 1
Color: Plata (000) 
Los kits de ampliación de vía incluyen: carriles de vía (1 juego), ensambladores de carril y 
el equipamiento para realizar la instalación.
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V4 
Unidades Móviles de Alta Densidad 

de 4 Estantes Ventilados 

S4 
Unidades Móviles de Alta Densidad 

de 4 Estantes Sólidos

Las unidades incluyen 2 kits de poste móvil, 4 kits de estantes, 4 ruedas de alta densidad y 4 parachoques de alta densidad.  
Unidades para su suministro completo en 6 cajas.

CÓDIGO
DIMENSION  
P x L x Alt 

MPHU5917V4PKG 500 x 980 x 1790 mm

MPHU51017V4PKG 500 x 1080 x 1790

MPHU51117V4PKG 500 x 1180 x 1790

MPHU51217V4PKG 500 x 1280 x 1790

MPHU51317V4PKG 500 x 1380 x 1790

CÓDIGO
DIMENSION  
P x L x Alt 

MPHU5917S4PKG 500 x 980 x 1790 mm

MPHU51017S4PKG 500 x 1080 x 1790

MPHU51117S4PKG 500 x 1180 x 1790

MPHU51217S4PKG 500 x 1280 x 1790

MPHU51317S4PKG 500 x 1380 x 1790

MPHU6917V4PKG 600 x 980 x 1790 mm

MPHU61017V4PKG 600 x 1080 x 1790

MPHU61117V4PKG 600 x 1180 x 1790

MPHU61217V4PKG 600 x 1280 x 1790

MPHU61317V4PKG 600 x 1380 x 1790

MPHU6917S4PKG 600 x 980 x 1790 mm

MPHU61017S4PKG 600 x 1080 x 1790

MPHU61117S4PKG 600 x 1180 x 1790

MPHU61217S4PKG 600 x 1280 x 1790

MPHU61317S4PKG 600 x 1380 x 1790

500 mm
 

PROFUNDIDAD
500 mm

 
PROFUNDIDAD

600 mm
 

PROFUNDIDAD
600 mm

 
PROFUNDIDAD

500 mm
 

PROFUNDIDAD

600 mm
 

PROFUNDIDAD

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x Alt *

MPMPKHD50177 500 x 1790 mm

MPMPKHD60177 600 x 1790 mm

Kit de Poste Móvil de Alta Densidad

1790 
mm

 

ALTURA

1790 
mm

 

ALTURA

Color: Blanco Moteado (490).  * �Incluye ruedas de 127 mm.

El kit del poste móvil incluye 2 postes móviles sin montar,  
1 conector de poste para la parte inferior y superior y  
2 ruedas giratorias de alta calidad con freno de bloqueo 
total. Envíos sin montar en 1 caja. Los postes móviles no  
se pueden utilizar para construir unidades estacionarias.
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1700 mm
 

ALTURA

1800 mm 
ALTURA

2140 mm 
ALTURA

1790 mm 
ALTURA

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x Alt

MPPK30170 300 x 1700 mm

MPPK40170 400 x 1700

MPPK50170 500 x 1700

MPPK60170 600 x 1700

MPPK30180 300 x 1800 mm

MPPK40180 400 x 1800

MPPK50180 500 x 1800

MPPK60180 600 x 1800

MPPK30214 300 x 2140 mm

MPPK40214 400 x 2140

MPPK50214 500 x 2140

MPPK60214 600 x 2140

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x Alt*

MPMPK40177 400 x 1790 mm

MPMPK50177 500 x 1790

MPMPK60177 600 x 1790

Color: Blanco Moteado (490).  * �Incluye ruedas de 127 mm.

Kits de Poste Estacionario

Kits de Poste Móvil
El kit del poste móvil incluye 2 postes móviles sin 
montar, 1 conector de poste para la parte inferior y 
superior y 2 ruedas giratorias de alta calidad con freno 
de bloqueo total. Los postes móviles no se pueden 
utilizar para construir unidades estacionarias.

El kit del poste incluye 2 postes estacionarios sin 
montar y 1 conector de poste para la parte inferior 
y superior. Los postes estacionarios no se pueden 
utilizar para construir unidades móviles.
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V1 
Kits de estante ventilado individual

S1 
Kits de estante sólido individual

Cada kit incluye 2 travesaños de estante y placas de estante ventilado o sólido. 
Para unidades estacionarias o móviles. Envíos en 1 caja.

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x Alt 

MPSK3060V1 300 x 600 mm
MPSK3070V1 300 x 700
MPSK3080V1 300 x 800
MPSK3090V1 300 x 900
MPSK30100V1 300 x 1000
MPSK30110V1 300 x 1100
MPSK30120V1 300 x 1200
MPSK30130V1 300 x 1300
MPSK30140V1 300 x 1400
MPSK30150V1 300 x 1500
MPSK30160V1 300 x 1600
MPSK30170V1 300 x 1700

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x Alt 

MPSK3060S1 300 x 600 mm
MPSK3070S1 300 x 700
MPSK3080S1 300 x 800
MPSK3090S1 300 x 900
MPSK30100S1 300 x 1000
MPSK30110S1 300 x 1100
MPSK30120S1 300 x 1200
MPSK30130S1 300 x 1300
MPSK30140S1 300 x 1400
MPSK30150S1 300 x 1500
MPSK30160S1 300 x 1600
MPSK30170S1 300 x 1700

MPSK4060V1 400 x 600 mm
MPSK4070V1 400 x 700
MPSK4080V1 400 x 800
MPSK4090V1 400 x 900
MPSK40100V1 400 x 1000
MPSK40110V1 400 x 1100
MPSK40120V1 400 x 1200
MPSK40130V1 400 x 1300
MPSK40140V1 400 x 1400
MPSK40150V1 400 x 1500
MPSK40160V1 400 x 1600
MPSK40170V1 400 x 1700

MPSK4060S1 400 x 600 mm
MPSK4070S1 400 x 700
MPSK4080S1 400 x 800
MPSK4090S1 400 x 900
MPSK40100S1 400 x 1000
MPSK40110S1 400 x 1100
MPSK40120S1 400 x 1200
MPSK40130S1 400 x 1300
MPSK40140S1 400 x 1400
MPSK40150S1 400 x 1500
MPSK40160S1 400 x 1600
MPSK40170S1 400 x 1700

MPSK5060V1 500 x 600 mm
MPSK5070V1 500 x 700
MPSK5080V1 500 x 800
MPSK5090V1 500 x 900
MPSK50100V1 500 x 1000
MPSK50110V1 500 x 1100
MPSK50120V1 500 x 1200
MPSK50130V1 500 x 1300
MPSK50140V1 500 x 1400
MPSK50150V1 500 x 1500
MPSK50160V1 500 x 1600
MPSK50170V1 500 x 1700

MPSK5060S1 500 x 600 mm
MPSK5070S1 500 x 700
MPSK5080S1 500 x 800
MPSK5090S1 500 x 900
MPSK50100S1 500 x 1000
MPSK50110S1 500 x 1100
MPSK50120S1 500 x 1200
MPSK50130S1 500 x 1300
MPSK50140S1 500 x 1400
MPSK50150S1 500 x 1500
MPSK50160S1 500 x 1600
MPSK50170S1 500 x 1700

MPSK6060V1 600 x 600 mm
MPSK6070V1 600 x 700
MPSK6080V1 600 x 800
MPSK6090V1 600 x 900
MPSK60100V1 600 x 1000
MPSK60110V1 600 x 1100
MPSK60120V1 600 x 1200
MPSK60130V1 600 x 1300
MPSK60140V1 600 x 1400
MPSK60150V1 600 x 1500
MPSK60160V1 600 x 1600
MPSK60170V1 600 x 1700

MPSK6060S1 600 x 600 mm
MPSK6070S1 600 x 700
MPSK6080S1 600 x 800
MPSK6090S1 600 x 900
MPSK60100S1 600 x 1000
MPSK60110S1 600 x 1100
MPSK60120S1 600 x 1200
MPSK60130S1 600 x 1300
MPSK60140S1 600 x 1400
MPSK60150S1 600 x 1500
MPSK60160S1 600 x 1600
MPSK60170S1 600 x 1700

300 mm
 

PROFUNDIDAD
300 mm

 
PROFUNDIDAD

400 mm
 

PROFUNDIDAD
400 mm

 
PROFUNDIDAD

500 mm
 

PROFUNDIDAD
500 mm

 
PROFUNDIDAD

600 mm
 

PROFUNDIDAD
600 mm

 
PROFUNDIDAD

Color: Blanco Moteado (490).
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Estante Inferior con Soporte de 
estiba 
LONGITUD 
DE UNIDAD

CAPACIDAD 
DE CARGA

Unidad estándar

680 to 1280 mm 380 kg
1380 to 1780 290
Unidad de esquina con 2 Soportes de 
Estiba

680 to 1280 mm 270

Conectores de Esquina

Solo para uso con unidades adicionales 
o estantes intermedios hasta 1220 mm 
de largo. Diseño patentado único que 
garantiza el máximo aprovechamiento 
del espacio en las estanterías. Use 
1 juego por estante para conectar 
las unidades base y adicional en las 
esquinas. Conecta 4 o 5 estantes 
intermedios entre 2 unidades base 
(necesarios 2 juegos por estante).

Soportes de estiba del estante inferior

A

P

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
MPCC1 1 juego para 1 estante
MPCC8 8 juegos para 4 estantes
MPCC10 10 juegos para 5 estantes
Color: Blanco Moteado (490).

Unidad de esquina  
(1 unidad base + 1 unidad adicional 
con 4 cada MPCC1 juegos de 
conectores de esquina)

Unidad en forma de 'U'  
(2 unidades base + estantes 
intermedios con 1 cada 
MPCC8 o 8 juegos de 
conectores de esquina) 

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x Alt *

Soportes – Bajo
(estante inferior instalado en la primera ranura 
de poste más baja)

MPDS30H16 300 x 190 mm
MPDS40H16 400 x 190
MPDS50H16 500 x 190
MPDS60H16 600 x 190
Soportes – Alto 
(estante inferior instalado en la segunda ranura 
de poste)

MPDS30H30 300 x 289
MPDS40H30 400 x 289
MPDS50H30 500 x 289
MPDS60H30 600 x 289
Cantidad por paquete: 1 
Color: Blanco Moteado (490).

Aumentan la capacidad de soporte 
de peso sólo en el estante inferior. 
Muy recomendables para unidades de 
1380 mm y mayores y para todas las 
unidades de esquina, las unidades 
en forma de 'U' y las unidades 
especificadas para cargas más 
pesadas.

LONGITUD 
PAQUETE INDIVIDUAL 
CÓDIGO*

PAQUETE DOBLE 
CÓDIGO**

600 mm MPTR60 —
700 MPTR70 —
800 MPTR80 —
900 MPTR90 MPTR902PK
1000 MPTR100 MPTR1002PK
1100 MPTR110 MPTR1102PK
1200 MPTR120 MPTR1202PK
1300 MPTR130 MPTR1302PK
1400 MPTR140 —
1500 MPTR150 —
1600 MPTR160 —
1700 MPTR170 —
*Cantidad por paquete: 1  **Cantidad por paquete: 2  
Color: Blanco Moteado (490).

Travesaños de estante

Disponible en paquetes individuales 
o dobles. Utilice dos travesaños 
para añadir un estante abierto para 
las barras divisoras o las bases de 
secado. Añada un travesaño en 
los postes traseros para apoyo 
adicional al colocar el material 
rodante bajo el primer estante.
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CAMSHELVING serie 

BASICS® PLUS

•	 �Postes y travesaños fabricados con un material compuesto 
revolucionario, extremadamente fuerte, con una superficie lisa y fácil 
de limpiar.

•	 �Fije las lengüetas de travesaño izquierdas y derechas a cada poste 
para asegurar los travesaños cada 10,2 cm.

•	 �Placas de estante de polipropileno removibles con Camguard® 
permanente moldeado, una tecnología antimicrobiana que inhibe el 
crecimiento de moho, hongos y bacterias.

•	 �Pies de nylon reforzado con rosca, resistentes, que se ajustan 
fácilmente para nivelar las unidades.

•	 �Soporta temperaturas de almacenamiento de -38˚ a 88˚C.

•	 ��Garantía de por vida contra óxido y corrosión

white

COMPONENTE

Conector de Poste, Conectores de Esquina, Pie Sísmico, Abrazadera para 
Pared, Etiquetas de Identificación, Jaula de seguridad de estante único, 
Bastidor Corredizo de Bandeja no es NSF lista.

ESTACIONARIA | 
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*Disponible solo para longitudes de 765 a 1220 mm.

7 Longitudes

765 mm	 1375 mm
915	 1525 
1070	 1830 
1220

Longitud

Al
tu

ra

Profundidad

Se envían completas en 1 caja. Incluye marcos de postes ensamblados en fábrica para un montaje más rápido.

4 Profundidades

360* mm
460 
540
610

3 Alturas

1630 mm 
1830 
2140

Estacionarias

UNIDADES DE INICIO

Capacidad de resistencia de carga
El peso debe estar distribuido uniformemente por todo el anaquel.

LONGITUDES  
DEL ESTANTE  
765 – 1220 MM

LONGITUDES  
DEL ESTANTE  
1375 – 1830 MM ***

UNIDAD INDIVIDUAL Unidad sólo 800 kg	 (TUV) 800 kg	 (TUV)
Estante sólo 190	 (TUV) 180	 (TUV)
Unidad con soporte de estiba* 885 880
Estante inferior con soporte de estiba* 275 260

UNIDAD DE ESQUINA** 
Con dos soportes  
de estiba

Unidad sólo 590 —
Estante sólo 130 —
Estante inferior con soporte de estiba* 200 —

* Los soportes de estiba aumentan 
la estabilidad y mejoran la capacidad 
de soporte de peso sólo en el estante 
inferior. Muy recomendables para 
unidades base de 1375 mm y mayores, 
para todas las unidades de esquina, las 
unidades en forma de 'U' y las unidades 
especificadas para las cargas más 
pesadas.  
(consulte las página 6).

** Los conectores de esquina son solo 
para uso con estantes de 765 – 1220 
mm de largo.

*** Certificación TUV no aplicable para 
1830 mm de longitud.

CAPACIDAD DE RESISTENCIA 
DE CARGA CERTIFICACIÓN TUV
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V4 
Unidades 4 Estantes Ventilados

V5 
Unidades 5 Estantes Ventilados

1630 
mm

ALTURA

460 mm
 

PROFUNDIDAD

360 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU143064V4

915 CBU143664V4

1070 CBU144264V4

1220 CBU144864V4

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA143064V4

870 CBA143664V4

1023 CBA144264V4

1175 CBA144864V4

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU143064V5

915 CBU143664V5

1070 CBU144264V5

1220 CBU144864V5

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA143064V5

870 CBA143664V5

1023 CBA144264V5

1175 CBA144864V5

765 mm CBU213064V4

915 CBU213664V4

1070 CBU214264V4

1220 CBU214864V4

1375 CBU215464V4

1525 CBU216064V4

1830 CBU217264V4

718 mm CBA213064V4

870 CBA213664V4

1023 CBA214264V4

1175 CBA214864V4

1328 CBA215464V4

1480 CBA216064V4

1778 CBA217264V4

765 mm CBU213064V5

915 CBU213664V5

1070 CBU214264V5

1220 CBU214864V5

1375 CBU215464V5

1525 CBU216064V5

1830 CBU217264V5

718 mm CBA213064V5

870 CBA213664V5

1023 CBA214264V5

1175 CBA214864V5

1328 CBA215464V5

1480 CBA216064V5

1778 CBA217264V5

765 mm CBU243064V4

915 CBU243664V4

1070 CBU244264V4

1220 CBU244864V4

1375 CBU245464V4

1525 CBU246064V4

1830 CBU247264V4

718 mm CBA243064V4

870 CBA243664V4

1023 CBA244264V4

1175 CBA244864V4

1328 CBA245464V4

1480 CBA246064V4

1778 CBA247264V4

765 mm CBU243064V5

915 CBU243664V5

1070 CBU244264V5

1220 CBU244864V5

1375 CBU245464V5

1525 CBU246064V5

1830 CBU247264V5

718 mm CBA243064V5

870 CBA243664V5

1023 CBA244264V5

1175 CBA244864V5

1328 CBA245464V5

1480 CBA246064V5

1778 CBA247264V5

765 mm CBU183064V4

915 CBU183664V4

1070 CBU184264V4

1220 CBU184864V4

1375 CBU185464V4

1525 CBU186064V4

1830 CBU187264V4

718 mm CBA183064V4

870 CBA183664V4

1023 CBA184264V4

1175 CBA184864V4

1328 CBA185464V4

1480 CBA186064V4

1778 CBA187264V4

765 mm CBU183064V5

915 CBU183664V5

1070 CBU184264V5

1220 CBU184864V5

1375 CBU185464V5

1525 CBU186064V5

1830 CBU187264V5

718 mm CBA183064V5

870 CBA183664V5

1023 CBA184264V5

1175 CBA184864V5

1328 CBA185464V5

1480 CBA186064V5

1778 CBA187264V5

Base Base Adicional Adicional 

Las unidades base incluyen 2 juegos de postes montados de fábrica, 8 o 10 travesaños, conectores de travesaños y 
placas de estante. Las unidades de prolongación incluyen 1 juego de postes montados de fábrica, 8 o 10 travesaños, 

conectores de travesaños y placas de estante. Las unidades se suministran completas en una caja.

Color: Grafito Bruñido (580).
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460 mm
 

PROFUNDIDAD

360 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

1630 
mm

ALTURA

S4 
Unidades 4 Estantes Sólidos

VS4 
Unidades 4 Estantes 

(3 ventilados + 1 sólido)

765 mm CBU183064S4

915 CBU183664S4

1070 CBU184264S4

1220 CBU184864S4

1375 CBU185464S4

1525 CBU186064S4

1830 CBU187264S4

718 mm CBA183064S4

870 CBA183664S4

1023 CBA184264S4

1175 CBA184864S4

1328 CBA185464S4

1480 CBA186064S4

1778 CBA187264S4

765 mm CBU183064VS4

915 CBU183664VS4

1070 CBU184264VS4

1220 CBU184864VS4

1375 CBU185464VS4

1525 CBU186064VS4

1830 CBU187264VS4

718 mm CBA183064VS4

870 CBA183664VS4

1023 CBA184264VS4

1175 CBA184864VS4

1328 CBA185464VS4

1480 CBA186064VS4

1778 CBA187264VS4

765 mm CBU213064S4

915 CBU213664S4

1070 CBU214264S4

1220 CBU214864S4

1375 CBU215464S4

1525 CBU216064S4

1830 CBU217264S4

718 mm CBA213064S4

870 CBA213664S4

1023 CBA214264S4

1175 CBA214864S4

1328 CBA215464S4

1480 CBA216064S4

1778 CBA217264S4

765 mm CBU213064VS4

915 CBU213664VS4

1070 CBU214264VS4

1220 CBU214864VS4

1375 CBU215464VS4

1525 CBU216064VS4

1830 CBU217264VS4

718 mm CBA213064VS4

870 CBA213664VS4

1023 CBA214264VS4

1175 CBA214864VS4

1328 CBA215464VS4

1480 CBA216064VS4

1778 CBA217264VS4

765 mm CBU243064S4

915 CBU243664S4

1070 CBU244264S4

1220 CBU244864S4

1375 CBU245464S4

1525 CBU246064S4

1830 CBU247264S4

718 mm CBA243064S4

870 CBA243664S4

1023 CBA244264S4

1175 CBA244864S4

1328 CBA245464S4

1480 CBA246064S4

1778 CBA247264S4

765 mm CBU243064VS4

915 CBU243664VS4

1070 CBU244264VS4

1220 CBU244864VS4

1375 CBU245464VS4

1525 CBU246064VS4

1830 CBU247264VS4

718 mm CBA243064VS4

870 CBA243664VS4

1023 CBA244264VS4

1175 CBA244864VS4

1328 CBA245464VS4

1480 CBA246064VS4

1778 CBA247264VS4

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU143064S4

915 CBU143664S4

1070 CBU144264S4

1220 CBU144864S4

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA143064S4

870 CBA143664S4

1023 CBA144264S4

1175 CBA144864S4

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU143064VS4

915 CBU143664VS4

1070 CBU144264VS4

1220 CBU144864VS4

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA143064VS4

870 CBA143664VS4

1023 CBA144264VS4

1175 CBA144864VS4

Base Base Adicional Adicional

Las unidades base incluyen 2 juegos de postes montados de fábrica, 8 travesaños, conectores de travesaños y 
placas de estante. Las unidades de prolongación incluyen 1 juego de postes montados de fábrica, 8 travesaños, 

conectores de travesaños y placas de estante. Las unidades se suministran completas en una caja.

Color: Grafito Bruñido (580).
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1830 
mm

ALTURA

460 mm
 

PROFUNDIDAD

360 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU143072V4

915 CBU143672V4

1070 CBU144272V4

1220 CBU144872V4

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA143072V4

870 CBA143672V4

1023 CBA144272V4

1175 CBA144872V4

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU143072V5

915 CBU143672V5

1070 CBU144272V5

1220 CBU144872V5

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA143072V5

870 CBA143672V5

1023 CBA144272V5

1175 CBA144872V5

765 mm CBU213072V4

915 CBU213672V4

1070 CBU214272V4

1220 CBU214872V4

1375 CBU215472V4

1525 CBU216072V4

1830 CBU217272V4

718 mm CBA213072V4

870 CBA213672V4

1023 CBA214272V4

1175 CBA214872V4

1328 CBA215472V4

1480 CBA216072V4

1778 CBA217272V4

765 mm CBU213072V5

915 CBU213672V5

1070 CBU214272V5

1220 CBU214872V5

1375 CBU215472V5

1525 CBU216072V5

1830 CBU217272V5

718 mm CBA213072V5

870 CBA213672V5

1023 CBA214272V5

1175 CBA214872V5

1328 CBA215472V5

1480 CBA216072V5

1778 CBA217272V5

765 mm CBU243072V4

915 CBU243672V4

1070 CBU244272V4

1220 CBU244872V4

1375 CBU245472V4

1525 CBU246072V4

1830 CBU247272V4

718 mm CBA243072V4

870 CBA243672V4

1023 CBA244272V4

1175 CBA244872V4

1328 CBA245472V4

1480 CBA246072V4

1778 CBA247272V4

765 mm CBU243072V5

915 CBU243672V5

1070 CBU244272V5

1220 CBU244872V5

1375 CBU245472V5

1525 CBU246072V5

1830 CBU247272V5

718 mm CBA243072V5

870 CBA243672V5

1023 CBA244272V5

1175 CBA244872V5

1328 CBA245472V5

1480 CBA246072V5

1778 CBA247272V5

765 mm CBU183072V4

915 CBU183672V4

1070 CBU184272V4

1220 CBU184872V4

1375 CBU185472V4

1525 CBU186072V4

1830 CBU187272V4

718 mm CBA183072V4

870 CBA183672V4

1023 CBA184272V4

1175 CBA184872V4

1328 CBA185472V4

1480 CBA186072V4

1778 CBA187272V4

765 mm CBU183072V5

915 CBU183672V5

1070 CBU184272V5

1220 CBU184872V5

1375 CBU185472V5

1525 CBU186072V5

1830 CBU187272V5

718 mm CBA183072V5

870 CBA183672V5

1023 CBA184272V5

1175 CBA184872V5

1328 CBA185472V5

1480 CBA186072V5

1778 CBA187272V5

V4 
Unidades 4 Estantes Ventilados

V5 
Unidades 5 Estantes Ventilados

Base Base Adicional Adicional 

Las unidades base incluyen 2 juegos de postes montados de fábrica, 8 o 10 travesaños, conectores de travesaños y 
placas de estante. Las unidades de prolongación incluyen 1 juego de postes montados de fábrica, 8 o 10 travesaños, 

conectores de travesaños y placas de estante. Las unidades se suministran completas en una caja.

Color: Grafito Bruñido (580).
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1830 
mm

ALTURA

460 mm
 

PROFUNDIDAD

360 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

765 mm CBU183072S4

915 CBU183672S4

1070 CBU184272S4

1220 CBU184872S4

1375 CBU185472S4

1525 CBU186072S4

1830 CBU187272S4

718 mm CBA183072S4

870 CBA183672S4

1023 CBA184272S4

1175 CBA184872S4

1328 CBA185472S4

1480 CBA186072S4

1778 CBA187272S4

765 mm CBU183072VS4

915 CBU183672VS4

1070 CBU184272VS4

1220 CBU184872VS4

1375 CBU185472VS4

1525 CBU186072VS4

1830 CBU187272VS4

718 mm CBA183072VS4

870 CBA183672VS4

1023 CBA184272VS4

1175 CBA184872VS4

1328 CBA185472VS4

1480 CBA186072VS4

1778 CBA187272VS4

765 mm CBU213072S4

915 CBU213672S4

1070 CBU214272S4

1220 CBU214872S4

1375 CBU215472S4

1525 CBU216072S4

1830 CBU217272S4

718 mm CBA213072S4

870 CBA213672S4

1023 CBA214272S4

1175 CBA214872S4

1328 CBA215472S4

1480 CBA216072S4

1778 CBA217272S4

765 mm CBU213072VS4

915 CBU213672VS4

1070 CBU214272VS4

1220 CBU214872VS4

1375 CBU215472VS4

1525 CBU216072VS4

1830 CBU217272VS4

718 mm CBA213072VS4

870 CBA213672VS4

1023 CBA214272VS4

1175 CBA214872VS4

1328 CBA215472VS4

1480 CBA216072VS4

1778 CBA217272VS4

765 mm CBU243072S4

915 CBU243672S4

1070 CBU244272S4

1220 CBU244872S4

1375 CBU245472S4

1525 CBU246072S4

1830 CBU247272S4

718 mm CBA243072S4

870 CBA243672S4

1023 CBA244272S4

1175 CBA244872S4

1328 CBA245472S4

1480 CBA246072S4

1778 CBA247264S4

765 mm CBU243072VS4

915 CBU243672VS4

1070 CBU244272VS4

1220 CBU244872VS4

1375 CBU245472VS4

1525 CBU246072VS4

1830 CBU247272VS4

718 mm CBA243072VS4

870 CBA243672VS4

1023 CBA244272VS4

1175 CBA244872VS4

1328 CBA245472VS4

1480 CBA246072VS4

1778 CBA247272VS4

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU143072S4

915 CBU143672S4

1070 CBU144272S4

1220 CBU144872S4

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA143072S4

870 CBA143672S4

1023 CBA144272S4

1175 CBA144872S4

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU143072VS4

915 CBU143672VS4

1070 CBU144272VS4

1220 CBU144872VS4

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA143072VS4

870 CBA143672VS4

1023 CBA144272VS4

1175 CBA144872VS4

S4 
Unidades 4 Estantes Sólidos

VS4 
Unidades 4 Estantes 

(3 ventilados + 1 sólido)

Base Base Adicional Adicional 

Las unidades base incluyen 2 juegos de postes montados de fábrica, 8 travesaños, conectores de travesaños y 
placas de estante. Las unidades de prolongación incluyen 1 juego de postes montados de fábrica, 8 travesaños, 

conectores de travesaños y placas de estante. Las unidades se suministran completas en una caja.

Color: Grafito Bruñido (580).
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V4 
Unidades 4 Estantes 

Ventilados

V5 
Unidades 5 Estantes 

Ventilados2140 
mm

ALTURA

460 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU183084V4

915 CBU183684V4

1070 CBU184284V4

1220 CBU184884V4

1375 CBU185484V4

1525 CBU186084V4

765 mm CBU213084V4

915 CBU213684V4

1070 CBU214284V4

1220 CBU214884V4

1375 CBU215484V4

1525 CBU216084V4

765 mm CBU243084V4

915 CBU243684V4

1070 CBU244284V4

1220 CBU244884V4

1375 CBU245484V4

1525 CBU246084V4

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA183084V4

870 CBA183684V4

1023 CBA184284V4

1175 CBA184884V4

1328 CBA185484V4

1480 CBA186084V4

718 mm CBA213084V4

870 CBA213684V4

1023 CBA214284V4

1175 CBA214884V4

1328 CBA215484V4

1480 CBA216084V4

718 mm CBA243084V4

870 CBA243684V4

1023 CBA244284V4

1175 CBA244884V4

1328 CBA245484V4

1480 CBA246084V4

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU183084V5

915 CBU183684V5

1070 CBU184284V5

1220 CBU184884V5

1375 CBU185484V5

1525 CBU186084V5

765 mm CBU213084V5

915 CBU213684V5

1070 CBU214284V5

1220 CBU214884V5

1375 CBU215484V5

1525 CBU216084V5

765 mm CBU243084V5

915 CBU243684V5

1070 CBU244284V5

1220 CBU244884V5

1375 CBU245484V5

1525 CBU246084V5

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA183084V5

870 CBA183684V5

1023 CBA184284V5

1175 CBA184884V5

1328 CBA185484V5

1480 CBA186084V5

718 mm CBA213084V5

870 CBA213684V5

1023 CBA214284V5

1175 CBA214884V5

1328 CBA215484V5

1480 CBA216084V5

718 mm CBA243084V5

870 CBA243684V5

1023 CBA244284V5

1175 CBA244884V5

1328 CBA245484V5

1480 CBA246084V5

Base Base Adicional Adicional 

Las unidades base incluyen 2 juegos de postes montados de fábrica, 8 o 10 travesaños, conectores de travesaños y placas 
de estante. Las unidades de prolongación incluyen 1 juego de postes montados de fábrica, 8 o 10 travesaños, conectores 

de travesaños y placas de estante. Las unidades se suministran completas en una caja.

Color: Grafito Bruñido (580).
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2140 
mm

ALTURA

S4
Unidades 4 Estantes  

Sólidos

S5 
Unidades 5 Estantes  

Sólidos

460 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU183084S4

915 CBU183684S4

1070 CBU184284S4

1220 CBU184884S4

1375 CBU185484S4

1525 CBU186084S4

765 mm CBU213084S4

915 CBU213684S4

1070 CBU214284S4

1220 CBU214884S4

1375 CBU215484S4

1525 CBU216084S4

765 mm CBU243084S4

915 CBU243684S4

1070 CBU244284S4

1220 CBU244884S4

1375 CBU245484S4

1525 CBU246084S4

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA183084S4

870 CBA183684S4

1023 CBA184284S4

1175 CBA184884S4

1328 CBA185484S4

1480 CBA186084S4

718 mm CBA213084S4

870 CBA213684S4

1023 CBA214284S4

1175 CBA214884S4

1328 CBA215484S4

1480 CBA216084S4

718 mm CBA243084S4

870 CBA243684S4

1023 CBA244284S4

1175 CBA244884S4

1328 CBA245484S4

1480 CBA246084S4

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU183084S5

915 CBU183684S5

1070 CBU184284S5

1220 CBU184884S5

1375 CBU185484S5

1525 CBU186084S5

765 mm CBU213084S5

915 CBU213684S5

1070 CBU214284S5

1220 CBU214884S5

1375 CBU215484S5

1525 CBU216084S5

765 mm CBU243084S5

915 CBU243684S5

1070 CBU244284S5

1220 CBU244884S5

1375 CBU245484S5

1525 CBU246084S5

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA183084S5

870 CBA183684S5

1023 CBA184284S5

1175 CBA184884S5

1328 CBA185484S5

1480 CBA186084S5

718 mm CBA213084S5

870 CBA213684S5

1023 CBA214284S5

1175 CBA214884S5

1328 CBA215484S5

1480 CBA216084S5

718 mm CBA243084S5

870 CBA243684S5

1023 CBA244284S5

1175 CBA244884S5

1328 CBA245484S5

1480 CBA246084S5

Base Base Adicional Adicional 

Las unidades base incluyen 2 juegos de postes montados de fábrica, 8 o 10 travesaños, conectores de travesaños y placas 
de estante. Las unidades de prolongación incluyen 1 juego de postes montados de fábrica, 8 o 10 travesaños, conectores 

de travesaños y placas de estante. Las unidades se suministran completas en una caja.

Color: Grafito Bruñido (580).
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VS4 
Unidades 4 Estantes

(3 ventilados + 1 sólido) 

VS5 
Unidades 5 Estantes

(4 ventilados + 1 sólido)2140 
mm

ALTURA

460 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU183084VS4

915 CBU183684VS4

1070 CBU184284VS4

1220 CBU184884VS4

1375 CBU185484VS4

1525 CBU186084VS4

765 mm CBU213084VS4

915 CBU213684VS4

1070 CBU214284VS4

1220 CBU214884VS4

1375 CBU215484VS4

1525 CBU216084VS4

765 mm CBU243084VS4

915 CBU243684VS4

1070 CBU244284VS4

1220 CBU244884VS4

1375 CBU245484VS4

1525 CBU246084VS4

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA183084VS4

870 CBA183684VS4

1023 CBA184284VS4

1175 CBA184884VS4

1328 CBA185484VS4

1480 CBA186084VS4

718 mm CBA213084VS4

870 CBA213684VS4

1023 CBA214284VS4

1175 CBA214884VS4

1328 CBA215484VS4

1480 CBA216084VS4

718 mm CBA243084VS4

870 CBA243684VS4

1023 CBA244284VS4

1175 CBA244884VS4

1328 CBA245484VS4

1480 CBA246084VS4

LONGITUD CÓDIGO

765 mm CBU183084VS5

915 CBU183684VS5

1070 CBU184284VS5

1220 CBU184884VS5

1375 CBU185484VS5

1525 CBU186084VS5

765 mm CBU213084VS5

915 CBU213684VS5

1070 CBU214284VS5

1220 CBU214884VS5

1375 CBU215484VS5

1525 CBU216084VS5

765 mm CBU243084VS5

915 CBU243684VS5

1070 CBU244284VS5

1220 CBU244884VS5

1375 CBU245484VS5

1525 CBU246084VS5

LONGITUD CÓDIGO

718 mm CBA183084VS5

870 CBA183684VS5

1023 CBA184284VS5

1175 CBA184884VS5

1328 CBA185484VS5

1480 CBA186084VS5

718 mm CBA213084VS5

870 CBA213684VS5

1023 CBA214284VS5

1175 CBA214884VS5

1328 CBA215484VS5

1480 CBA216084VS5

718 mm CBA243084VS5

870 CBA243684VS5

1023 CBA244284VS5

1175 CBA244884VS5

1328 CBA245484VS5

1480 CBA246084VS5

Base Base Adicional Adicional 

Color: Grafito Bruñido (580).

Las unidades base incluyen 2 juegos de postes montados de fábrica, 8 o 10 travesaños, conectores de travesaños y placas 
de estante. Las unidades de prolongación incluyen 1 juego de postes montados de fábrica, 8 o 10 travesaños, conectores de 

travesaños y placas de estante. Las unidades se suministran completas en una caja.
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Kits de Poste Estacionario

CODE
DIMENSIONS  
D x H 

CBPK1464 360 x 1630 mm
CBPK1864 460 x 1630 mm
CBPK2164 540 x 1630
CBPK2464 610 x 1630

CBPK1884 460 x 2140 mm
CBPK2184 540 x 2140
CBPK2484 610 x 2140

CBPK1472 360 x 1830 mm
CBPK1872 460 x 1830 mm
CBPK2172 540 x 1830
CBPK2472 610 x 1830

1630 mm
 

ALTURA

2140 mm
 

ALTURA

1830 mm
 

ALTURA

Color: Grafito Bruñido (580).

El kit del poste incluye 2 postes estacionarios sin montar y 1 conector 
de poste para la parte inferior y superior. Envíos sin montar en 1 caja.
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V1 
Kits de Estante  

Ventilado Individual

S1 
Kits de Estante  

Sólido Individual

CBSK1830V1 460 x 765 mm

CBSK1836V1 460 x 915

CBSK1842V1 460 x 1070

CBSK1848V1 460 x 1220

CBSK1854V1 460 x 1375

CBSK1860V1 460 x 1525

CBSK1872V1 460 x 1830

460 mm
 

PROFUNDIDAD

CBSK1830S1 460 x 765 mm

CBSK1836S1 460 x 915

CBSK1842S1 460 x 1070

CBSK1848S1 460 x 1220

CBSK1854S1 460 x 1375

CBSK1860S1 460 x 1525

CBSK1872S1 460 x 1830

460 mm
 

PROFUNDIDAD

CBSK2130V1 540 x 765 mm

CBSK2136V1 540 x 915

CBSK2142V1 540 x 1070

CBSK2148V1 540 x 1220

CBSK2154V1 540 x 1375

CBSK2160V1 540 x 1525

CBSK2172V1 540 x 1830

540 mm
 

PROFUNDIDAD

CBSK2130S1 540 x 765 mm

CBSK2136S1 540 x 915

CBSK2142S1 540 x 1070

CBSK2148S1 540 x 1220

CBSK2154S1 540 x 1375

CBSK2160S1 540 x 1525

CBSK2172S1 540 x 1830

540 mm
 

PROFUNDIDAD

CBSK2430V1 610 x 765 mm

CBSK2436V1 610 x 915

CBSK2442V1 610 x 1070

CBSK2448V1 610 x 1220

CBSK2454V1 610 x 1375

CBSK2460V1 610 x 1525

CBSK2472V1 610 x 1830

610 mm
 

PROFUNDIDAD

CBSK2430S1 610 x 765 mm

CBSK2436S1 610 x 915

CBSK2442S1 610 x 1070

CBSK2448S1 610 x 1220

CBSK2454S1 610 x 1375

CBSK2460S1 610 x 1525

CBSK2472S1 610 x 1830

610 mm
 

PROFUNDIDAD

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L 

CBSK1430V1 360 x 765 mm

CBSK1436V1 360 x 915

CBSK1442V1 360 x 1070

CBSK1448V1 360 x 1220

360 mm
 

PROFUNDIDAD

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L 

CBSK1430S1 360 x 765 mm

CBSK1436S1 360 x 915

CBSK1442S1 360 x 1070

CBSK1448S1 360 x 1220

360 mm
 

PROFUNDIDAD

Color: Grafito Bruñido (580).

Incluye 2 travesaños de estante, conectores de travesaño y placas de estante ventiladas o sólidas. Envíos en 1 caja.
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CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L 

CBSK1836V5 460 x 915 mm
CBSK1842V5 460 x 1070
CBSK1848V5 460 x 1220

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L 

CBSK1836S5 460 x 915 mm
CBSK1842S5 460 x 1070
CBSK1848S5 460 x 1220

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L 

CBSK1836S4 460 x 915 mm
CBSK1842S4 460 x 1070
CBSK1848S4 460 x 1220

CBSK2136V4 540 x 915 mm
CBSK2142V4 540 x 1070
CBSK2148V4 540 x 1220

CBSK2136V5 540 x 915 mm
CBSK2142V5 540 x 1070
CBSK2148V5 540 x 1220

CBSK2136S5 540 x 915 mm
CBSK2142S5 540 x 1070
CBSK2148S5 540 x 1220

CBSK2136S4 540 x 915 mm
CBSK2142S4 540 x 1070
CBSK2148S4 540 x 1220

CBSK2436V4 610 x 915 mm
CBSK2442V4 610 x 1070
CBSK2448V4 610 x 1220

CBSK2436V5 610 x 915 mm
CBSK2442V5 610 x 1070
CBSK2448V5 610 x 1220

CBSK2436S5 610 x 915 mm
CBSK2442S5 610 x 1070
CBSK2448S5 610 x 1220

CBSK2436S4 610 x 915 mm
CBSK2442S4 610 x 1070
CBSK2448S4 610 x 1220

V4 
4-Kits de Estantes  

Ventilados

S4 
4-Kits de Estantes  

Sólidos
Incluye 8 travesaños de estante, conectores de travesaño y placas de estante ventiladas o sólidas.  

Envíos en 1 caja. Instale 8 juegos de conectores de esquina (CBCC8) para crear una unidad en forma de 'U'. 

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L 

CBSK1836V4 460 x 915 mm
CBSK1842V4 460 x 1070
CBSK1848V4 460 x 1220

460 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

460 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

460 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

460 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

V5 
5-Kits de Estantes  

Ventilados

S5 
5-Kits de Estantes  

Sólidos

Color: Grafito Bruñido (580).

Incluye 10 travesaños de estante, conectores de travesaño y placas de estante ventiladas o sólidas. 
Envíos en 1 caja. Instale 10 juegos de conectores de esquina (CBCC10) para crear una unidad en forma de 'U'.
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CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L 

CBSK1836VS5 460 x 915 mm
CBSK1842VS5 460 x 1070
CBSK1848VS5 460 x 1220

CBSK2136VS5 540 x 915 mm
CBSK2142VS5 540 x 1070
CBSK2148VS5 540 x 1220

CBSK2436VS5 610 x 915 mm
CBSK2442VS5 610 x 1070
CBSK2448VS5 610 x 1220

VS4 
4-Kits de Estantes 

(3 ventilados + 1 sólido)

VS5 
5-Kits de Estantes 

(4 ventilados + 1 sólido)

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L 

CBSK1836VS4 460 x 915 mm
CBSK1842VS4 460 x 1070
CBSK1848VS4 460 x 1220

CBSK2136VS4 540 x 915 mm
CBSK2142VS4 540 x 1070
CBSK2148VS4 540 x 1220

CBSK2436VS4 610 x 915 mm
CBSK2442VS4 610 x 1070
CBSK2448VS4 610 x 1220

Color: Grafito Bruñido (580).

460 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

460 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

Incluye 8 travesaños de estante, conectores de travesaño y placas de estante 
ventiladas o sólidas. Envíos en 1 caja. Instale 8 juegos de conectores de 

esquina (CBCC8) para crear una unidad en forma de 'U'. 

Incluye 10 travesaños de estante, conectores de travesaño y placas de estante 
ventiladas o sólidas. Envíos en 1 caja. Instale 10 juegos de conectores de 

esquina (CBCC10) para crear una unidad en forma de 'U'.
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN
CBCC1 1 juego para 1 estante
CBCC8 8 juegos para 4 estantes
CBCC10 10 juegos para 5 estantes
Color: Grafito Bruñido (580).

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x Alt *

Soportes – Bajo
(estante inferior instalado en la primera ranura de 
poste más baja)

CBDS14H6 360 x 171 mm
CBDS18H6 460 x 171
CBDS21H6 540 x 171
CBDS24H6 610 x 171
Soportes – Alto 
(estante inferior instalado en la segunda ranura 
de poste)

CBDS14H10 360 x 273 mm
CBDS18H10 460 x 273
CBDS21H10 540 x 273
CBDS24H10 610 x 273
Cantidad por paquete: 1 �
Color: Grafito Bruñido (580).

Estante Inferior con Soporte de 
estiba
  
LONGITUD 
DE UNIDAD

CAPACIDAD 
DE CARGA

Unidad estándar

765 - 1220 mm 275 kg
1375 - 1830 260
Unidad de esquina con 2 Soportes de 
Estiba

765 - 1220 200

A
P

LONGITUD 

PAQUETE 
INDIVIDUAL 
CÓDIGO*

PAQUETE 
DOBLE 
CÓDIGO**

765 mm CBTR30 CBTR302PK
915 CBTR36 CBTR362PK
1070 CBTR42 CBTR422PK
1220 CBTR48 CBTR482PK
1375 CBTR54 CBTR542PK
1525 CBTR60 CBTR602PK
1830 CBTR72 CBTR722PK
*Cantidad por paquete: 1  **Cantidad por paquete: 2 �
Color: Grafito Bruñido (580).

Conectores de Esquina

Solo para uso con unidades adicionales 
o estantes intermedios hasta 1220 mm 
de largo. Diseño patentado único que 
garantiza el máximo aprovechamiento 
del espacio en las estanterías. Use 
1 juego por estante para conectar 
las unidades base y adicional en las 
esquinas. Conecta 4 o 5 estantes 
intermedios entre 2 unidades base 
(necesarios 2 juegos por estante).

Soportes de estiba del estante inferior

Unidad de esquina  
(1 unidad base + 1 unidad 
adicional con 4 cada CBCC1 
juegos de conectores de 
esquina)

Unidad en forma de 'U'  
(2 unidades base + 
estantes intermedios con 1 
cada CBCC8 o 8 juegos de 
conectores de esquina) 

Aumentan la capacidad de soporte 
de peso sólo en el estante inferior. 
Muy recomendables para unidades de 
1375 mm y mayores y para todas las 
unidades de esquina, las unidades 
en forma de 'U' y las unidades 
especificadas para cargas más 
pesadas.

Travesaños de estante

Disponible en paquetes individuales 
o dobles. Utilice dos travesaños 
para añadir un estante abierto para 
las barras divisoras o las bases de 
secado. Añada un travesaño en 
los postes traseros para apoyo 
adicional al colocar el material 
rodante bajo el primer estante.
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ACCESORIOS CAMSHELVING®

Kits de Riel para Estantes
Usar para evitar que los contenidos se caigan de los estantes. Proteger lados individuales o 
extremos o cubrir todo el estante. Las varillas están hechas de un material compuesto fuerte 
que es muy duradero y nunca se oxida ni corroe. Compatible con unidades Serie Premium de 
600 a 1700 mm de largo y 400 a 600 mm de profundidad y unidades Serie Basics Plus de 765 a 
1830 mm de largo y 360 a 610 mm de profundidad.

Kits de Riel Completo - Serie Premium 
(Incluye 2 lados y 2 extremos en 1 caja)

Kits de Riel de Tres Cuartos - Serie Premium 
(Incluye 1 lado trasero y 2 extremos en 1 caja)

10,8 cm

300 mm
 

PROFUNDIDAD

300 mm
 

PROFUNDIDAD

400 mm
 

PROFUNDIDAD

400 mm
 

PROFUNDIDAD

500 mm
 

PROFUNDIDAD

500 mm
 

PROFUNDIDAD

600 mm
 

PROFUNDIDAD

600 mm
 

PROFUNDIDAD

CÓDIGO LONGITUD 

MPR300600 600 mm

MPR300700 700

MPR300800 800

MPR300900 900

MPR3001000 1000

MPR3001100 1100

MPR3001200 1200

MPR3001300 1300

MPR3001400 1400

MPR3001500 1500

MPR3001600 1600

MPR3001700 1700

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

MPR3006003 600 mm

MPR3007003 700

MPR3008003 800

MPR3009003 900

MPR30010003 1000

MPR30011003 1100

MPR30012003 1200

MPR30013003 1300

MPR30014003 1400

MPR30015003 1500

MPR30016003 1600

MPR30017003 1700

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

MPR400600 600 mm

MPR400700 700

MPR400800 800

MPR400900 900

MPR4001000 1000

MPR4001100 1100

MPR4001200 1200

MPR4001300 1300

MPR4001400 1400

MPR4001500 1500

MPR4001600 1600

MPR4001700 1700

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

MPR4006003 600 mm

MPR4007003 700

MPR4008003 800

MPR4009003 900

MPR40010003 1000

MPR40011003 1100

MPR40012003 1200

MPR40013003 1300

MPR40014003 1400

MPR40015003 1500

MPR40016003 1600

MPR40017003 1700

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

MPR500600 600 mm

MPR500700 700

MPR500800 800

MPR500900 900

MPR5001000 1000

MPR5001100 1100

MPR5001200 1200

MPR5001300 1300

MPR5001400 1400

MPR5001500 1500

MPR5001600 1600

MPR5001700 1700

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

MPR5006003 600 mm

MPR5007003 700

MPR5008003 800

MPR5009003 900

MPR50010003 1000

MPR50011003 1100

MPR50012003 1200

MPR50013003 1300

MPR50014003 1400

MPR50015003 1500

MPR50016003 1600

MPR50017003 1700

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

MPR500600 600 mm

MPR500700 700

MPR500800 800

MPR500900 900

MPR5001000 1000

MPR5001100 1100

MPR5001200 1200

MPR5001300 1300

MPR5001400 1400

MPR5001500 1500

MPR5001600 1600

MPR5001700 1700

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

MPR6006003 600 mm

MPR6007003 700

MPR6008003 800

MPR6009003 900

MPR60010003 1000

MPR60011003 1100

MPR60012003 1200

MPR60013003 1300

MPR60014003 1400

MPR60015003 1500

MPR60016003 1600

MPR60017003 1700

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

Usar para evitar que los contenidos se caigan 
de los estantes.
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SERIE PREMIUM SERIE BASICS PLUS

Kits de Riel de  
Un Lado

Kits de Riel Completo - Serie Basics Plus 
(Incluye 2 lados y 2 extremos en 1 caja)

Kits de Riel de Tres Cuartos - Serie Basics Plus 
(Incluye 1 lado trasero y 2 extremos en 1 caja)

Kits de Riel de  
Un Extremo

Kits de Riel de  
Un Extremo

CÓDIGO LONGITUD 

MPR600S 600 mm

MPR700S 700

MPR800S 800

MPR900S 900

MPR1000S 1000

MPR1100S 1100

MPR1200S 1200

MPR1300S 1300

MPR1400S 1400

MPR1500S 1500

MPR1600S 1600

MPR1700S 1700
Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

Kits de Riel de  
Un Lado

CÓDIGO LONGITUD 

CBR30S 760 mm

CBR36S 910

CBR42S 1070

CBR48S 1220

CBR54S 1375

CBR60S 1525

CBR72S 1830

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO PROFONDIDAD 

MPR300E 300 mm

MPR400E 400

MPR500E 500

MPR600E 600

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO PROFONDIDAD 

CBR14E 360 mm

CBR18E 460

CBR21E 540

CBR24E 610
Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

360 mm
 

PROFUNDIDAD

360 mm
 

PROFUNDIDAD

460 mm
 

PROFUNDIDAD

460 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

540 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

610 mm
 

PROFUNDIDAD

CÓDIGO LONGITUD 

CBR1430 765 mm

CBR1436 915

CBR1442 1070

CBR1448 1220

CBR1454 1375

CBR1460 1525

CBR1472 1830

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

CBR14303 765 mm

CBR14363 915

CBR14423 1070

CBR14483 1220

CBR14543 1375

CBR14603 1525

CBR14723 1830

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

CBR1830 765 mm

CBR1836 915

CBR1842 1070

CBR1848 1220

CBR1854 1375

CBR1860 1525

CBR1872 1830

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

CBR18303 765 mm

CBR18363 915

CBR18423 1070

CBR18483 1220

CBR18543 1375

CBR18603 1525

CBR18723 1830

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

CBR2130 765 mm

CBR2136 915

CBR2142 1070

CBR2148 1220

CBR2154 1375

CBR2160 1525

CBR2172 1830

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

CBR21303 765 mm

CBR21363 915

CBR21423 1070

CBR21483 1220

CBR21543 1375

CBR21603 1525

CBR21723 1830

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

CBR2430 765 mm

CBR2436 915

CBR2442 1070

CBR2448 1220

CBR2454 1375

CBR2460 1525

CBR2472 1830

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 

CÓDIGO LONGITUD 

CBR24303 765 mm

CBR24363 915

CBR24423 1070

CBR24483 1220

CBR24543 1375

CBR24603 1525

CBR24723 1830

Cantidad por paquete: 1 kit   
�Color: Gris Claro (151). 
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ACCESORIOS CAMSHELVING®

CSFF

CSHDFF

**Diámetro del agujero 1,11 cm.

Fijadores de Piso

Aseguran los postes de la unidad 
estacionaria directamente al piso 
para mayor seguridad y estabilidad 
donde se requiera. Fabricado en 
acero inoxidable serie 300, calibre 
11. Pernos no incluidos.

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L x A*

Estacionaria

CSFF 38 x 165 x 89 mm
Alta Densidad

CSHDFF 35 x 108 x 13
CSFF Cantidad por paquete: 2 
CSHDFF Cantidad por paquete: 4
Color: Plata (000). 
*La altura de CSFF incluye pie nivelador de acero 
inoxidable.

Diámetro del agujero 0,95 cm.

Diámetro del 
agujero 1,6 cm.

CÓDIGO
DIMENSION  
P x L x Alt 

CSWF 73 x 238 x 48 mm
Cantidad por paquete: 4 
Color: Plata (000).

Se usa para asegurar una unidad de 
estantería estacionaria a una pared 
para añadir seguridad y estabilidad 
en caso necesario. Fabricado en 
acero inoxidable serie 300, calibre 
11. Tornillos no incluidos.**

Abrazadera para pared
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ACCESORIOS CAMSHELVING®

Estante de Almacenamiento Universal

Cree secciones individuales de almacenamiento instalando 
paneles de riel sobre traversas de estantes. Instálelo en 
unidades nuevas o existentes en cocinas, cámaras frigoríficas, 
congeladores o almacenamiento seco. Sostiene todo: bandejas, 
planchas, recipientes para alimentos, cajas de masa para 
pizza y cajas de alimentos. Compatible solo con Camshelving 
con kits disponibles para todas las líneas. Siete rieles por 
panel, doble cara con espaciamiento de rieles de 5 cm. 
Tolerancia de temperatura -40 – 177 °C. Cada juego de rieles 
sostiene hasta 13,6 kg. La carga máxima de peso es de  
54,4 kg por sección de almacenamiento.

Contenido del kit

CÓDIGO DESCRIPCIÓN COMPATIBLE CON ESTANTES
CBUNVR21 Kit Inicial 540 mm profundidad
CBUNVRA21 Kit Adicional 540 mm profundidad
CBUNVR24 Kit Inicial 610 mm profundidad
CBUNVRA24 Kit Adicional 610 mm profundidad
Cantidad por paquete:1 � Color: Grafito Bruñido (580).

Para Serie Basics Plus®

CÓDIGO DESCRIPCIÓN COMPATIBLE CON ESTANTES
MPUNVR600 Kit Inicial 600 mm profundidad
MPUNVRA600 Kit Adicional 600 mm profundidad
Cantidad por paquete: 1 � Color: Grafito Bruñido (580).

Para Serie Premium®

Kit Inicial

•	 2 Paneles de riel

•	 8 Juegos de soportes para panel

•	 8 Soportes para traversas

•	 8 Pernos hexagonales

Kit Adicional

•	 1 Paneles de riel

•	 4 Juegos de soportes para panel

•	 4 Soportes para traversas

•	 4 Pernos hexagonales

COMPONENTE

Transforme 
SU 

Almacenamiento

Cubierto por la patente estadounidense 11,690,450B2, D982,952S.

Topes moldeados de  
6,3 mm tipo pan, en la 
parte delantera y trasera 
de cada riel.

Mostrado instalado en unidad de estantería 
Premium Series 600 x 1380 x 1800.

Altura del panel 460 mm (requiere 4 
colas de milano moldeadas abiertas 
o muescas de cola de milano entre 
traversas para la instalación)

Pernos hexagonales de 
acero inoxidable tipo 304
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ACCESORIOS CAMSHELVING®

Estante Definitivo para Bandejas Individuales

CÓDIGO
DIMENSIONES 
DE BANDEJAS

DIMENSIONES DEL 
ESTANTE P x L x A

Serie Premium

CSUPR6040S6 60 x 40 612 x 465 x 514 mm
CSUPR1826S6 66 x 46 603 x 514 x 514
Serie Basics Plus

CBUPR6040S6 60 x 40 612 x 465 x 514
CBUPR1826S6 66 x 46 603 x 514 x 514
Cantidad por paquete: 1 � Color: Grafito Bruñido (580). 
Cubierto por una o más de estas patentes de EE. UU.: US 
D887,186 S, US 10,881,199 B1, US 11,388,995 B1. 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
DIMENSION 
L x Alt

Serie Premium®

CSID6 152 mm ID Tag 152 x 25 mm
CSID3 76 mm ID Tag 76 x 25
Serie Basics® Plus

CBID6 152 mm ID Tag 152 x 25
Cantidad por paquete: 12  Color: Blanco / Transparente. 
Etiquetas preimpresas por color, 2 cada una: Azul 
- Comidas cocidas, Beige - Pescado, Amarillo - Aves, 
Blanco - Lácteos, Verde - Frutas y verduras, Rojo - Carne 
cruda.

Etiquetas de Identificación

Panel Divisor de Estante
CÓDIGO

DIMENSIONES 
P x Alt 

Serie Premium, Basics® Plus

CSSD188** 460 x 203 mm
CSSD218** 540 x 203
CSSD248 610 x 203

Cantidad por paquete: 1 
Color: Gris Claro (151).
**Does not fit Metric Premium

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
Serie Premium®

CSDBA Angled Divider Bar
CSDBS* Straight Divider Bar
Cantidad por paquete: 4  
Color: Gris Moteado (480). 

Escanee 
para Guía de 
Estantes por 
Estante

•	 �Estante Definitivo para Bandejas 
Individuales

•	 �Sostiene 6 bandejas tamaño completo 
o 12 bandejas tamaño medio.

•	 �Sostiene hasta 18 kg por juego de 
rieles con una capacidad máxima de 
91 kg por estante.

•	 �Los rieles son resistentes al calor y 
aceptan bandejas directamente del 
horno hasta 176°C.

•	 �Fije los estantes con 2 clips de poste, 
instalados al frente y atrás.

•	 �Requiere instalación con 5 colas 
de milano moldeadas abiertas o 
muescas de cola de milano entre 
estantes.

•	 �Garantía de por vida contra óxido y 
corrosión.

•	 �Se envía desmontado.

Se sujetan en los travesaños del 
estante para identificar con claridad 
el producto almacenado. Fabricadas 
en plástico muy duradero con una 
diapositiva transparente en el panel 
frontal. Se incluyen 14 etiquetas:  
12 codificadas por colores y 
preimpresas y 2 en blanco.

Artículos apilados y separados 
almacenados en estantes. Fabricados 
en plástico ABS de alta duración. Se 
instala directamente sobre estantes 
sólidos o ventilados. Fácilmente 
desmontable para su reubicación  
o lavado.

Crean un servicio personalizado 
o un puesto de almacenamiento 
de recipientes de comida, cajas o 
bastidores de plato. Instale divisores 
rectos o en ángulo directamente 
sobre los travesaños del estante 
para sostener bastidores de platos o 
colgar recipientes de alimentos GN  
o cajas de comida.

Barras divisoras de estante (solo para estante de 600 mm de profundidad)
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CARROS ULTIMATE
•	 �Fabricados con materiales compuestos de plástico 

extremadamente fuertes y altamente durables.

•	 �Uso en cámaras frigoríficas, congeladores o 
almacenamiento seco.

•	 �Sin soldaduras metálicas, tornillos ni barras 
transversales que puedan abollar, romper, doblar, oxidar 
o corroer.

•	 �Rieles en forma de L tolerantes al calor aceptan bandejas 
calientes directamente del horno hasta 200 °C.

•	 �Ruedas giratorias de plástico Premium, todas con freno 
de bloqueo total que bloquea tanto la rueda como la 
dirección. Rueda de caucho termoplástico que no marca.

•	 �Garantía de por vida contra óxido y corrosión de arriba a 
abajo.

TOPES MOLDEADOS PARA BANDEJAS 
Topes de 3 mm en cada extremo del 
riel que brindan estabilidad durante el 
transporte.

ESPACIADO DE RIELES  
Amplio espaciado de rieles de 7,6 cm ofrece 
máxima versatilidad y facilidad de uso.

7,6 cm
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CARROS ULTIMATE

CÓDIGO UGNPR11F18 UGNPR11H9
DESCRIPCIÓN Carro Tamaño Completo Carro Medio Tamaño
CAPACIDAD DE CARGA 18 Cubetas GN 1/1 9 Cubetas GN 1/1
DIMENSION P x A x AL 73,03 x 43,8 x 170,7 cm 73,03 x 43,8 x 101,6 cm
PESO DE LA UNIDAD 24,2 kg 14,8 kg
CAPACIDAD DE CARGA 
18 kg por juego de rieles

340 kg 170 kg

Color: Gris Moteado (480). Ruedas: 4 ruedas giratorias de 12,7 cm con freno de bloqueo total.

CODE UGNPR21F36 UPNGR21H18
DESCRIPCIÓN Carro Tamaño Completo Carro Medio Tamaño
CAPACIDAD DE CARGA 36 Cubetas GN 1/1 18 Cubetas GN 1/1
DIMENSION P x A x AL 83,5 x 64,5 x 170,7 cm 83,5 x 64,5 x 101,6 cm
PESO DE LA UNIDAD 27,6 kg 17,1 kg
CAPACIDAD DE CARGA 
36 kg por juego de rieles

340 kg 170 kg

Color: Gris Moteado (480). Ruedas: 4 ruedas giratorias de 12,7 cm con freno de bloqueo total.

UGNPRPSF
Para carros tamaño 
completo

GBCTUGNPR11
Para carro tamaño 
completo GN 1/1 
66,3 x 47,2 x 154,4 cm

UPR6040CVR
Para carro tamaño 
completo 6040
72 x 55 x 154 cm

Color: Opaco (CLR).

UGNPRPSH
Para carros medio 
tamaño
Color: Gris Moteado (480).

GBCTUGNPR21
Para carro tamaño 
completo GN 2/1 
78,7 x 67,9 x 154,4 cm

KD
Todos los carros  
se envían desmontados 
en 1 caja.

Carros para Cubetas GN1/1 
Capacidad Estándar
1 cubeta GN1/1 por juego de rieles

Carros para Panadería 6040 
para bandejas de 60 x 40 cm

Carros para Cubetas GN2/1 
Alta capacidad
2 cubeta GN1/1 por juego de rieles

Topes para 
Bandejas

Cubiertas

CÓDIGO UPR6040XF18 UPR6040XH9
DESCRIPCIÓN Carro Tamaño Completo Carro Medio Tamaño
CAPACIDAD DE CARGA 18 Bandejas 9 Bandejas
DIMENSION P x A x AL 78,3 x 51,6 x 170,8 cm 78,3 x 51,6 x 101,4 cm
PESO DE LA UNIDAD 21,3 kg 14 kg
CAPACIDAD DE CARGA 
18 kg por juego de rieles

340 kg 170 kg

Color: Gris Moteado (480). Ruedas: 4 ruedas giratorias de 12,7 cm con freno de bloqueo total.

COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE
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ESTANTES DE SECADO Y ALMACENAJE

Estantes Verticales de  
Secado y Almacenaje

•	� Para bandejas, planchas, tapas y 
tablas pequeñas para cortar.

•	� Ranura para bastidor modular de 
3,33 cm de ancho. Los divisores 
miden 6,35 cm de alto.

CSDR7

•	 �Promueven el secado higiénico por 
aire y minimizan la manipulación.

•	 �Almacenaje eficiente y de alta 
capacidad en un espacio compacto.

•	 �Garantía de por vida contra óxido y 
corrosión.

•	 �Los Bastidores modular están 
hechas de plástico ABS altamente 
duradero.

•	 �Nunca se doblan ni abollan. Fácil 
limpieza y mantenimiento.

•	 �Los estantes se envían desmontados 
con kits de postes ensamblados en 
fábrica.

•	 �Ruedas giratorias de plástico 
premium con freno de bloqueo total 
— bloquean tanto la rueda como la 
dirección.

Unidad de 1180 mm de 
largo se envía en

Unidad de 1380 mm de  
largo se envía en

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L x AL*

CAPACIDAD 
DE CARGA

NÚMERO DE 
BASTIDORES

CANTIDAD 
POR 
PAQUETE

Serie Premium

MPMU61117DRPKG 600 x 1180 x 1790 mm 84 Bandejas 12 1
MPMU61317DRPKG 600 x 1380 x 1790 105 Bandejas 15 1
Bastidor vertical de secado y almacenaje solo para estante de 610 mm de profundidad (compatible con 
todas las líneas Camshelving®)

CSDR7 597 x 260 x 95 — — 1
CSDR73 597 x 260 x 95 — — 3
Color del estante de secado: Blanco Moteado (490). � Color del bastidor de secado: Gris Claro (151). 
*La altura del estante incluye ruedas de 12,7 cm.

10 11
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•	� Para pellets de entrega de comidas, 
contenedores de almacenamiento, 
recipientes para alimentos, ollas y 
sartenes.

•	� Ranura para bastidor de 6,03 cm de 
ancho.

Estante Angulado de Secado y Almacenaje

ESTANTES DE SECADO Y ALMACENAJE

CSDR8

5Unidad se envía en

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L x AL*

CAPACIDAD 
DE CARGA

NÚMERO DE 
BASTIDORES

CANTIDAD 
POR 
PAQUETE

Serie Premium

MPMU61217PDPKG 600 x 1280 x 1790 mm 128 pellets y bases 
o 16 cubetas 
GN 1/1

16 1

Bastidor angulada de secado y almacenaje solo para estante de 610 mm de profundidad (compatible con 
todas las líneas Camshelving®)

CSDR8 592 x 263 x 160 — 1
CSDR84 592 x 263 x 160 — 4
Color del estante de secado: Blanco Moteado (490). � Color del bastidor de secado: Gris Claro (151). 
*La altura del estante incluye ruedas de 12,7 cm.

42



Estante Cúpula de Secado y Almacenaje

•	� Para cúpulas de entrega de 
comidas a pacientes.

•	� Ranura para cunita de 7,78 cm de 
ancho.

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L x AL*

CAPACIDAD 
DE CARGA

CANTIDAD POR 
PAQUETE

Premium Series

MPMU6917DDPKG 600 x 980 x 1790 mm 100 Domes 1
Bastidor de secado y almacenaje para estante de 610 mm de profundidad solo (compatible con 
todas las líneas Camshelving®)

CSDDC24** 610 x 415 x 86 — 1
CSDDC245 610 x 415 x 86 — 5
Color del estante de secado: Gris Moteado (480). � Color del bastidor de secado: Gris Claro (151). 
*La altura del estante incluye ruedas de 12,7 cm.**Solo disponible en EE. UU.

CSDDC24

ESTANTES DE SECADO Y ALMACENAJE

Guía de referencia de estantes/bastidores de secado - Serie Basics Plus (para crear estantes o unidades personalizadas)

Guía de referencia de estantes/bastidores de secado - Serie Premium (para crear estantes o unidades personalizadas)

Largo de 
Unidad

Número Máximo de Bastidores 
de Secado por Nivel

Espacio no Utilizado por Nivel 
con número máximo de cunitas instaladas

Número de Productos por Nivel

LARGO DE 
TRAVERSA 

CÚPULA 
CSDDC24

ANGULADO 
CSDR8

VERTICAL 
CSDR7

CÚPULA 
CSDDC24

ANGULADO 
CSDR8

VERTICAL 
CSDR7 CÚPULA BASES BANDEJAS

680 mm 1 2 2 185 mm 8 mm 8 mm 10 16 14
780 1 2 2 285 180 180 10 16 14
880 1 3 3 385 20 20 10 24 21
980 2 3 3 70 120 120 20 24 21
1080 2 3 3 170 220 220 20 24 21
1180 2 4 4 270 60 60 20 32 28
1280 2 4 4 370 160 160 20 32 28
1380* 3 5 5 55 0 0 30 40 35
1480* 3 5 5 155 100 100 30 40 35
1580* 3 5 5 255 200 200 30 40 35
1680* 3 6 6 355 40 40 30 48 42
1780* 4 6 6 40 140 140 40 48 42
*Recomendado solo para unidades estacionarias

Largo de 
Unidad

Número Máximo de Bastidores 
de Secado por Nivel

Espacio no Utilizado por Nivel 
con número máximo de cunitas instaladas

Número de Productos por Nivel

LARGO DE 
TRAVERSA 

CÚPULA 
CSDDC24

ANGULADO 
CSDR8

VERTICAL 
CSDR7

CÚPULA 
CSDDC24

ANGULADO 
CSDR8

VERTICAL 
CSDR7 CÚPULA BASES BANDEJAS

610 mm 1 1 2 111 mm 260 mm 0 mm 10 8 14
765 1 2 2 263.5 159 159 10 16 14
915 2 3 3 0 665 665 20 24 21
1070 2 3 3 152.4 203 203 20 24 21
1220 2 4 4 304.8 95.2 95.2 20 32 28
1375 3 4 4 44.5 247.6 247.6 30 32 28
1525 3 5 5 196.8 139.7 139.7 30 40 35
1830 4 6 56 85.7 184 184 40 48 42
*Recomendado solo para unidades estacionarias

3Unidad se envía en
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Jaula de seguridad de estante único

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L x AL

Fits Premium & Basics Plus Series

CSSC244818 640 x 1080 x 460 mm
Cantidad por paquete: 1  
Color: Plateado (000).

•	 �Elija entre jaula de estante único 
o jaula de cierre completo. Para 
uso en cámaras frigoríficas, 
congeladores y/o almacenamiento 
seco. Fabricadas en acero 
inoxidable 304 de alta resistencia. 
Se envían desmontadas, candado 
no incluido.

•	 �Instale la Jaula de cierre completo 
en unidad fija Premium Series 
610 x 1220 x 1630 o unidad móvil 
610 x 1220 x 1700. Requiere 
estante ventilado inferior para la 
instalación. Diámetro máximo del 
grillete del candado: 7,9 mm.

•	 �La Jaula de estante único es 
compatible con todas las líneas 
Camshelving. Para estantes 
ventilados de 610 mm de 
profundidad solamente. Requiere 
460 mm o 4 ranuras de cola de 
milano abiertas entre estantes. 
Diámetro máximo del grillete del 
candado entre 6,3 y 7,9 mm.

Jaula de seguridad de cierre completo

CÓDIGO
DIMENSIONES 
P x L x AL

Compatible solo con Premium Series 
(Fabricado en EE. UU.)

CPFWSC244860 680 x 1276 x 1562 mm
Cantidad por paquete: 1  
Color: Plateado (000).

JAULAS DE SEGURIDAD

CÓDIGO CPU244864SUPKG CPMU244867SUPKG
DESCRIPCIÓN Unidad fija de jaula de cierre completo Unidad móvil de jaula de cierre completo
DIMENSIONES P x L x AL 680 x 1276 x 1638 mm 680 x 1276 x 1721 mm
COLOR Gris Moteado (480) Gris Moteado (480)
*Altura incluye ruedas de 12,7 cm.  Compatible solo con Camshelving Premium fabricado en EE. UU. Pedido especial. 

•	� Uso en cámaras frigoríficas, 
congeladores o almacenamiento 
seco.

•	� Fabricadas en acero inoxidable 304 
de alta resistencia.

•	� Incluye 2 estantes ventilados. Kits de 
estantes adicionales disponibles por 
separado. Requiere estante ventilado 
inferior para instalación.

•	� Se pueden instalar etiquetas de 
identificación y paneles divisores en 
los estantes. 

•	� Diámetro máximo del grillete del 
candado: 7,9 mm.

•	� Se envía desmontado. Candado no 
incluido.

UNIDADES JAULA DE SEGURIDAD DE 
CIERRE COMPLETO PREMIUM® SERIES

2Unidades se envían en
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ESTANTES PARA VINOS
•	 �Alternativa de alto rendimiento a estantes de alambre, 

metal o madera.

•	 �Ultra higiénicos y fáciles de limpiar. Todas las partes son 
aptas para lavavajillas.

•	 �Apile y almacene hasta 144 botellas de vino estándar.

•	 �Ideal para almacenamiento a granel en cámaras para 
vinos/bebidas.

•	 �Fabricados en plástico altamente durable. Nunca se 
oxidan, corroen, pelan ni pudren.

•	 �Componentes plásticos lisos reducen el riesgo de daño a 
las etiquetas.

Los bastidores y conectores 
para vino están hechos de 
plástico ABS extremadamente 
durable.

Bastidor

Conector

12 24

36 3

Cuatro kits de estante de bastidor, pila simple Ocho kits de estante de bastidor, pila doble

Doce kits de estante de bastidor, pila triple Kits para añadir bastidores individuales (para aumentar almacenamiento 
de vino en bastidores existentes)

El diseño único permite 
flujo de aire abierto 

alrededor de las botellas 
almacenadas.

El espacio abierto entre una  
pila/fila de bastidores y 

el siguiente travesaño es 
aproximadamente 13,3 cm, 

suficientemente amplio para 
botellas grandes de champán y 

magnums.

El espacio abierto entre 
bastidores apilados es  

9,04 cm, lo que cabe una 
botella estándar de vino.

KITS DE BASTIDORES 
PARA VINO
•	 �Uso en unidades Camshelving nuevas o existentes  

de 360 mm o 460 mm de profundidad.

•	 �Reemplace estantes por bastidores para vino donde se 
necesite, 1 estante a la vez.

•	 �Ajuste óptimo: 4 bastidores individuales o 4 pilas de 
bastidores lado a lado en 1220 mm de largo o 5  
en 1575 mm.

•	 �Máximo apilamiento de bastidores con conectores:  
3 para seguridad y estabilidad.
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN
CAPACIDAD DE BOTELLAS 
DE VINO ESTÁNDAR

DIMENSIONES 
P x L x AL

Serie Basics Plus

CBUWR144872PKG Unidad de estante para vino Basics Plus Series 144 360 x 1220 x 1830 mm
Serie Basics Plus

CBUWR184872PKG Unidad de estante para vino Basics Plus Series 144 460 x 1220 x 1830
Color Basics Plus: Grafito Bruñido (580).  Color de los bastidores para vino: Gris Claro (151). 
Cada UNIDAD incluye: 2 kits de postes fijos sin ensamblar, 8 traviesas, 48 cunitas para vino, 32 bolsas de conectores para cunita.

1

REQUERIMIENTOS DE ESPACIO VERTICAL EN ESTANTES
(Ranuras abiertas/colas de milano entre traviesas instaladas)

Una ranura abierta

Pila Simple

Pila Doble

Pila Triple

2

Dos ranuras abiertas

3

Tres ranuras abiertas

UNIDADES DE ESTANTES PARA VINO CAMSHELVING®

ACCESORIOS OPCIONALES
CÓDIGO DDESCRIPCIÓN

DIMENSIONES 
P x L x AL

CSFF Sujetador para Piso 3.81 x 16.51 x 9.53 cm
CSWF Sujetador para Pared 7.37 x 8.64 x 4.83 cm
CSDS14H6 Soporte para Estiba 35.56 x 16.51 cm
CSID6 Etiqueta de Identificación 15.24 x 2.54 cm
CSID3 Etiqueta de Identificación 7.62 x 2.54 cm
Colors: Sujetadores de piso y pared Acero inoxidable (000), Soporte para estiba Gris Moteado (480),  
Etiquetas de identificación Blanco/Claro (000). 

KITS DE CUNITAS PARA VINO CAMSHELVING®

COMPONENTE

(BASTIDORES Y CONECTORES  
PARA VINO NO INCLUIDOS)

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
DIMENSIONES 
P x A x AL*

CAPACIDAD 
DE CARGA

Kits para añadir bastidor individual   
(Bastidor individual con bolsa de conectores)

CSWRKIT14P1 Kit de bastidor para vino 360 mm profundo 1PK 33,7 x 28,3 x 3,8 cm 3 Botellas
CSWRKIT18P1 Kit de bastidor para vino 460 mm profundo 1PK 43,9 x 28,3 x 3,8 cm 3 Botellas
Cuatro kits de estante de bastidor, pila simple  
(Cuatro bastidores, sin conectores)

CSWRC14P4 Solo bastidores para vino 360 mm profundo 4 EA  33,7 x 113,4 x 3,8 cm 12 Botellas
CSWRC18P4 Solo bastidores para vino 460 mm profundo 4 EA  43,9 x 113,4 x 3,8 cm 12 Botellas
Ocho kits de estante de bastidor, pila doble   
(Ocho bastidores con 4 bolsas de conectores)

CSWRKIT14P8 Kit de bastidor para vino 360 mm profundo 8PK  33,7 x 113,4 x 16 cm 24 Botellas
CSWRKIT18P8 Kit de bastidor para vino 460 mm profundo 8PK  43,9 x 113,4 x 16 cm 24 Botellas
Doce kits de estante de bastidor, pila triple   
(Doce bastidores con 8 bolsas de conectores)

CSWRKIT14P12 Kit de bastidor para vino 360 mm profundo 12PK  33,7 x 113,4 x 28,6 cm 36 Botellas
CSWRKIT18P12 Kit de bastidor para vino 460 mm profundo 12PK  43,9 x 113,4 x 28,6 cm 36 Botellas
Color: Gris Claro (151).  *La longitud total se basa en 4 bastidores instalados una al lado de la otra a lo largo de travesaños de 1220 mm.

Unidades se 
envían en 10
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•	 �Mantenga inventarios congelados, fríos o secos 30,5 cm 
por encima del piso con seguridad. 

•	 �Construcción de una sola pieza y patas robustas 
que proporcionan fuerza y estabilidad. Polipropileno 
resistente a -38˚C, que no se oxida, corroe ni se dobla. 

•	 �Elija tapas ranuradas para máxima circulación de aire 
alrededor de productos perecederos almacenados en 
cámaras o congeladores. 

•	 �Tapas sólidas capturan derrames para facilitar la 
limpieza. 

•	 Incluye un Camlink con cada estante Dunnage.

CÓDIGO

DIMENSIONES 
EXTERIORES 
AL x P x A

CAPACIDAD 
DE CARGA

Tapa Sólida

DRS30 300 x 533 x 760 mm 680 kg
DRS36 300 x 533 x 915 680
DRS48 300 x 533 x 1220 1,360
DRS60 300 x 533 x 1525 1,360
Tapa Ranurada

DRS300 300 x 533 x 760 680
DRS360 300 x 533 x 915 680
DRS480 300 x 533 x 1220 1,360
DRS600 300 x 533 x 1525 1,360
Camlink

DRLNK — —
Cantidad por paquete de Banquillos de almacenaje: 1
Camlink Cantidad por paquete: 6
Color de Banquillos de almacenaje: Gris Moteado (480).
Color de Camlink: Negro (110).

DRS48

DRS30

DRS360

DRS600

BANQUILLOS DE ALMACENAJE 
SERIE S

Kits de Estantes de Pared

Kits de Extensor de Estantes

CÓDIGO
DIMENSIONES EXTERIORES 
L x A x AL

Kits de Estante Sólido

CSWS1436SK 915 x 360 x 340 mm
CSWS1448SK 1220 x 360 x 340
CSWS1836SK 915 x 460 x 340
CSWS1848SK 1220 x 460 x 340
Kits de Estante Ventrilado

CSWS1436VK 915 x 360 x 340
CSWS1448VK 1220 x 360 x 340
Cantidad por paquete:  1 �
Color Estante de Pared: Gris Moteado (480).
Color tira de clavijas para extensores: Negro (110). 
Los kits de estante se envían en una caja e incluyen: (1) estante 
sólido o ventrilado, (2) soportes de pared y herrajes de montaje.

•	 �Soportes tipo viga en I 
prácticamente indestructibles que 
soportan hasta 68 kg por estante.

•	 �Polipropileno resistente a 
temperaturas hasta 88˚C, que no 
se oxida ni corroe. 

•	 �Diseño de riel encajable que 
permite colocar y quitar estantes 
fácilmente para limpieza.

•	 �Respaldos y borde frontal tipo 
marina para controlar derrames y 
contaminación cruzada.

•	 �Usar con o sin estantes de pared 
Camshelving.

•	 �Las tiras de clavijas resisten 
temperaturas hasta 88˚C y no se 
oxidan ni corroen.

LONGITUD
TIRAS DE 
CLAVIJAS

SOPORTES 
DE PARED GANCHOS

915 mm 3 2 6
1220 mm 3 3 9
Los kits de extensor de estantes se envían en una caja e 
incluyen: 3 tiras de clavijas, soportes de pared, ganchos para 
clavijas y herrajes de montaje.

Kits de Estantes de Pared

Kits de Extensor de Estantes

ESTANTES DE PARED Y EXTENSORES DE ESTANTES
COMPONENTE

CÓDIGO

DIMENSIONES 
EXTERIORES 
L x A x AL

Shelf Extender Kits

CSWS36EK 900 x 50 x 390 mm
CSWS48EK 1220 x 50 x 390
Cantidad por paquete: 1 �
Color Estante de Pared: Gris Moteado (480).
Color tira de clavijas para extensores: Negro (110).

Los conectores Camlink 
traban en forma segura 
a los banquillos de 
almacenaje para darles 
mayor estabilidad.
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Poste estacionario
CÓDIGO ALTURA
Serie Premium®

MSP170 1700 mm
MSP180 1800
CSP84 2140
Serie Basics® 

CBP64 1630 mm
CBP72 1830
CBP84 2140

Poste Móvil
CÓDIGO ALTURA
Serie Premium®

MSPR177L 1770 mm

Poste Móvil de 
Alta Densidad
CÓDIGO ALTURA
Serie Premium®

MSPR177NML 1770 mm

Conectores de Poste
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
Serie Premium®

MSPCT30 Conector Superior de Poste 300 mm
MSPCB30 Conector Inferior de Poste 300 mm
MSPCT40 Conector Superior de Poste 400 mm
MSPCB40 Conector Inferior de Poste 400 mm
MSPCT50 Conector Superior de Poste 500 mm
MSPCB50 Conector Inferior de Poste 500 mm
MSPCT60 Conector Superior de Poste 600 mm
MSPCB60 Conector Inferior de Poste 600 mm
Serie Basics® 

CBPCT14 Conector Superior de Poste 360 mm
CBPCB14 Conector Inferior de Poste 360 mm
CBPCT18 Conector Superior de Poste 460 mm
CBPCB18 BConector Inferior de Poste 460 mm
CBPCT21 Conector Superior de Poste 540 mm
CBPCB21 Conector Inferior de Poste 540 mm
CBPCT24 Conector Superior de Poste 610 mm
CBPCB24 Conector Inferior de Poste 610 mm

Travesaños Simples
CÓDIGO DE PAQUETE 
SIMPLE LENGTH
Serie Premium®

MPTR60 600 mm
MPTR70 700
MPTR80 800
MPTR90 900
MPTR100 1000
MPTR110 1100
MPTR120 1200
MPTR130 1300
MPTR140 1400
MPTR150 1500
MPTR160 1600
MPTR170 1700
Serie Basics® 

CBTR30 765 mm
CBTR36 915
CBTR42 1070
CBTR48 1220
CBTR54 1375
CBTR60 1525
CBTR72 1830

PIEZAS DE REPUESTO
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 Camshelving Premium® Series 
(Mobile and High Density HD) 

Rubber Mallet
Only

Do Not Use
Hammer 

TOOLS REQUIRED

POST KIT

Top 
Post Connector  (x1)

Bottom 
Post Connector (x1)

Stationary Posts (x2)

Caster Installation

OPTIONAL ACCESSORY

Bumper

Mobile Casters (x2)

Bumpers (x2 – HD Only)

Grooved Casters (x2) – HD Only

END SHELF 
PLATE

END SHELF 
PLATE

MOBILE UNIT

End Shelf Plates

Middle Shelf Plates

Traverses (x8 or x10)

Mobile Post Frame (x2)

Mobile Casters (x4)

Or Grooved Casters and Donut Bumpers (x4) – HD Only

1. Lock Brake

2. Turn Clockwise 
Until Secure

3. Release Brake

1

High Density HD Units 
Use Grooved Casters

Travesaño

Tope de Goma

Poste móvil

Conector superior 
para poste

Conector 
inferior  
para poste

Las unidades High Density HD 
usan ruedas con ranuras.
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CSMHDDB

MPMCWB MPMCHD

Pata Niveladora para Poste

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
MSLF Serie Premium y Basics Plus

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
Premium

MPMCWB Rueda de 12,7 cm con freno total y 
pedal de punta cuadrada

Alta Densidad

MPMCHD Rueda estriada de 12,7 cm, sin freno, 
incluye parachoques

Parachoques Donut 
CSMHDDB Solo Parachoques Donut

Conector para  
travesaño estacionario

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
Serie Basics Plus 

CBTD8 Bolsa de 8 Conectores (4 L y 4 R)

CBTD8

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
S09006 1372 mm Conjunto de Riel 
S09007 1524 mm Conjunto de Riel
S09008 1829 mm Conjunto de Riel
H09010 Kit de Unidor de Riel
H09011 Kit de Placa Final 

Rieles y Herrajes para Alta Densidad

Ruedas y Parachoques Donut

Placa Final (x4)

Unidor de Riel (x2) Pata Niveladora de 
Acero Inoxidable (x8)

Tornillo de Cabeza Pan 
(x8)

Tornillo de Cabeza Pan 
(x8)

Arandela Estrella (x8) Arandela Estrella  
(x8)

Tapón de Placa 
(x4)

Tuerca Hexagonal 
(x4)

Kit Unidor de Riel 
H09010 incluye:

Kit de Placa Final 
H09011 incluye:

PIEZAS DE REPUESTO

Serie Premium®

MPCC1
Serie Basics Plus

CBCC1

BA CBPCW8

CORNER CONNECTOR - LEFT
SCALE 1:2 CORNER CONNECTOR - RIGHT

SCALE 1:2

CORNER CONNECTOR - LEFT
SCALE 1:2 CORNER CONNECTOR - RIGHT

SCALE 1:2

MPCC1

Optional Corner 
Connector Left

Optional Corner 
Connector Right

CBCC1

Conectores de Esquina, Juego Individual 
Izquierdo y Derecho

Estanterías de Pared

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
CSWS1836S Estante sólido de pared 915 mm, ancho 460 mm
CSWS1436S Estante sólido de pared 915 mm, ancho 360 mm
CSWS1436V Estante ventilado de pared 915 mm, ancho 360 mm
CSWS1448S Estante sólido de pared 1220 mm, ancho 360 mm
CSWS1448V Estante ventilado de pared 1220 mm, ancho 360 mm
CSWB14 Kit de Soportes para Estante 360 mm
CSWB Kit de Soportes para Estante 460 mm
S06001 Tira de clavijas, 915 mm de largo
S06002 Tira de clavijas, 1220 mm de largo
S06003 Ganchos de 3 clavijas
S06004 Tornillos para tira de 3 clavijas
H06003 2 Tornillos Lag, 2 Arandelas
CSSE Extensor

Conectores de Cuñas

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
Basics Plus Series

CBPCW8 Bolsa de 8 cuñas (4A y 4B)
Color: Grafito Bruñido (580).
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PIEZAS DE REPUESTO Jaula de Seguridad de  
Cierre Completo
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
S13010 Placas de sujeción, acero inoxidable
S13011 Placa con tornillo y tuercas, acero 

inoxidable
S13012 Placas inferiores, acero inoxidable
S13013 Buje de bisagra (16 cada uno)
S13014 Tuerca de acero inoxidable 10-32
Diámetro máximo del grillete del candado: 7,9 mm.

Jaula de Seguridad de  
Estante único
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
S07005 Gancho de seguridad
Diámetro máximo del grillete del candado: 6,3 mm.

DIMENSIONES 
DE PLANCHA

CÓDIGO 
PLACA 
SÓLIDA

CÓDIGO 
PLACA 
VENTILADA

POSICIONAMIENTO 
DE PLACA

300 mm Profundidad

300 x 300 mm MS3030S MS3030V A
300 x 400 MS3040S MS3040V B
400 mm Profundidad

400 x 300 MS4030S MS4030V A
400 x 400 MS4040S MS4040V B
500 mm Profundidad

500 x 300 MS5030S MS5030V A
500 x 400 MS5040S MS5040V B
600 mm Profundidad

600 x 300 MS6030S MS6030V A
600 x 400 MS6040S MS6040V B

Placas para estantes Camshelving  
Serie Basics® Plus

DIMENSIONES 
DE PLANCHA

CÓDIGO 
PLACA 
SÓLIDA

CÓDIGO 
PLACA 
VENTILADA

POSICIONAMIENTO 
DE PLACA

360 mm Profundidad

360 x 152 mm CBSP146S CBSP146V A
360 x 279 CBSP1411S CBSP1411V B
360 x 305 CBSP1412S CBSP1412V C
460 mm Profundidad

460 x 152 mm CBSP186S CBSP186V A
460 x 279 CBSP1811S CBSP1811V B
460 x 305 CBSP1812S CBSP1812V C
540 mm Profundidad

540 x 152 mm CBSP216S CBSP216V A
540 x 279 CBSP2111S CBSP2111V B
540 x 305 CBSP2112S CBSP2112V C
610 mm Profundidad

610 x 152 mm CBSP246S CBSP246V A
610 x 279 CBSP2411S CBSP2411V B
610 x 305 CBSP2412S CBSP2412V C

Placas para estantes Camshelving® 
Serie Premium

B C DA

155 mm 280 mm 305 mm 460 mm

PLANCHAS DE ESTANTES Y 
CONFIGURACIONES POR  
LONGITUD DE ESTANTE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
CSWRCB4151 Conectores para bastidor,  

4 cada uno

Estante para Vino

Estante de Almacenamiento  
Universal
CÓDIGO DESCRIPCIÓN (4 cada uno)
S22009 Soportes para travesaño Premium
S22008 Soportes para travesaño Basics Plus

LONGITUD DE 
TRAVIESA

CONFIGURACIÓN DE PLACAS PARA 
ESTANTES DE 300, 400, 500, 600 MM 
PROFUNDIDAD

680 mm A A
780 A B
880 B B
980 A A A
1080 A A B
1180 A B B
1280 B B B
1380 A A A B
1480 A A B B
1580 A B B B
1680 B B B B

LONGITUD DE 
TRAVIESA 

CONFIGURACIÓN DE PLACAS PARA ESTANTES 
DE 360, 460, 540, 610 MM PROFUNDIDAD

765 mm B A B
915 B C B
1070 B A C B
1220 B C C B
1375 B A C C B
1525 B C C C B
1830 B C C C C B

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
Marcos y Cuñas para Conectores de Poste

S24004 Marco superior para carros 1/1
S24005 Marco inferior para carros 1/1
S24006 Marco superior para carros 2/1
S24007 Marco inferior para carros 2/1 
S24003 Cuñas, bolsa de 8 (4 juegos)
Paneles de Riel

S24009 Carros 1/1
S24010 Carros 2/1
Inserto de Rueda/Poste

CSCWB Rueda de 12,7 cm con freno total
S19004 Inserto de poste, 4 juegos

Carros para Cubetas GN
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